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 اخبار  حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقاب اسامی صبح دیروز با جمعی از 
نخبگان و مدال آوران علمی دانشگاه صنعتی شریف دیدار کردند و در این دیدار، مدال های 
کسب شده از سوی نخبگان در مسابقات و المپیادهای کشوری و جهانی به رهبر معظم 
انقاب اسامی اهدا شد. به گزارش پایگاه اطاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر 
انقاب اسامی، دیدار با جمعی از نخبگان جوان علمی کشور را باز شدن پنجره ای به سوی 
یک باغ دلگشا و ورود هوای تازه، و فروزان تر شدن امیدها به تحقق اهداف والای نظام و 
کشور، توصیف کردند و گفتند: من شکرگزار خداوند متعال به سبب وجود جوان های خوب، 

صالح و نخبه کشور هستم و این جوانان نیز باید شکرگزار...

info@qudsonline.ir

گزارش  روز
 

 چهارده  سیدمحمدباقر همچون پدرش آیت الله 
سیدمحمدرضا علوی تهرانی از ۲۴ سالگی فعالیتش 
را در مسجد حضرت امیر g آغاز کرد و همزمان 

مسؤولیت بنیاد فارس المؤمنین را که به...

منبری ها باید از فضای مجازی
جلوتر باشند

 ............ صفحه ۲

خیلی از ادعاهای بابک زنجانی را 
علنی نکردیم

وعده های وزیر در مورد 
رشته های پایه، شعار نباشد

کاهش 7 درصدی 
مددجویان کمیته امداد

2 15 9

 

رئیس دستگاه قضا در واکنش به سخنان روحانی: شناگر المپیکی ایران در گفت وگوی اختصاصی با قدس: فتاح خبر داد

گزارش میدانی قدس

واکنش 
 دلالان ارز 

به سیاست های 
بانک مرکزی

پایتخت
 معنوی ایران

پایتخت 
فرهنگی 

جهان اسلام
با تصویب مجلس

حاشیه نشینان 
از مزایای 

شهرنشینی 
برخوردار می شوند
 ............ صفحه 7 ............ صفحه 7

:jامام علی
منتظر فرج باشید 
و از رحمت خدا 

ناامید نشوید 
که محبوب ترین 

اعمال نزد خداوند 
عزوجل، انتظار 

فرج است.
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سالروز تولد سید الکریم، حضرت عبدالعظیم حسنی )علیه السلام( را تبریک و تهنیت می گوییم

پایان عمر مسکن مهر در 10 سالگی
 اقتصاد پرونده بزرگ ترین طرح عمرانی کشور )مسکن مهر ( که سهم تنها 2/5 میلیون واحد از وعده ساخت 15 میلیون مسکن مهر محقق شد

عمده ای در خانه دار کردن دست کم ۲ میلیون خانوار کم درآمد داشت، پس 
از10 سال با مصوبه دیروز مجلس بسته شد. در این طرح بزرگ قرار بود از 

 ............ صفحه 7سال 85 تاکنون سالیانه 1/5 میلیون واحد...

 ............ صفحه 10
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نیمقرن
نوکریارباب

چند روایت از زندگی حاج احمد
 فتح الله زاده که هفته قبل آسمانی شد 

احکامودستوراتدین
راگزینشنکنیم
 مدرس حوزه و دانشگاه   حجت الاسلام احمد میرزایی

منبری ها 
باید از فضای مجازی 

جلو تر باشند 
حجتالاسلاموالمسلمین

سیدمحمدباقرعلویتهرانی
معتقداستنبایدسخنرانی

کلیوتکراریکرد
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اخبار روزنامه صبح ایران

 میانگین مشارکت در انتخابات ایران۶۳ درصد است   ایسنا: مدیرکل سیاسی وزارت کشور با بیان اینکه برای میزان مشارکت در انتخابات، دغدغه و مشکلی وجود ندارد، گفت: میزان مشارکت در 
انتخابات کشورمان ۶۳ درصد است که این میزان از برخی کشورهای اروپایی بیشتر است.محمد امین رضازاده در نشست سراسری استانداران افزود: مشارکت بالا، قدرت نرم سیاسی کشور است. میانگین 

مشارکت در کشور ما ۶۳ درصد بوده و در مقایسه با بسیاری از کشورهای پیشرفته از جمله فرانسه بالا بوده است؛ ما دغدغه مشارکت بالا نداریم، اما در این زمینه باید تلاش کنیم.

a k h b a r @ q u d s o n l i n e . i r

حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر معظم 
انقاب اسامی صبح دیروز با جمعی 
از نخبگان و مدال آوران علمی دانشگاه 
صنعتی شریف دیدار کردند و در این دیدار، 
مدال های کسب شده از سوی نخبگان در 
مسابقات و المپیادهای کشوری و جهانی به 

رهبر معظم انقاب اسامی اهدا شد.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی دفتر مقام 
انقاب  رهبر  رهبری،  معظم 
اسامی، دیدار با جمعی از 
نخبگان جوان علمی کشور 
باز شدن پنجره ای به  را 
سوی یک باغ دلگشا و ورود 
هوای تازه، و فروزان تر شدن 
اهداف  تحقق  به  امیدها 
والای نظام و کشور، توصیف 
کردند و گفتند: من شکرگزار 
خداوند متعال به سبب وجود 
جوان های خوب، صالح و نخبه 
کشور هستم و این جوانان نیز 
باید شکرگزار نعمت نخبگی 
و ظرفیت ها و استعدادهای 

بالای خود باشند.

  تلاش و حرکت علمی 
نباید کُند یا متوقف شود

حضرت آیت الله خامنه ای مطالب مطرح 
شده از جانب نخبگان علمی را مطالبی 
پخته، صحیح، دقیق و منطبق با آرمان ها 
دانستند و تأکید کردند: هسته های نخبگی 
که همچون گلخانه هایی در سراسر کشور 
پراکنده هستند، قطعاً آینده کشور را سرشار 
از عطر علم و تجربه و استعداد و تدین و 
انقابی گری خواهند کرد.ایشان با اشاره به 
فراگیر شدن گفتمان تولید علم در کشور 
و پدیدار شدن نتایج عملی آن، افزودند: 
تاش و حرکت علمی در کشور به هیچ 
وجه نباید کُند یا متوقف شود بلکه باید 
با شتاب بیشتری ادامه یابد.رهبر انقاب 
اسامی، مدال های نخبگان علمی را بسیار 
با ارزش و نماد استعداد درونی و هویت 
والای این جوانان دانستند و خاطرنشان 

کردند: ارزش معنوی این مدال ها بسیار 
بالاتر از ارزش مادی آن است و به همین 
دلیل من مدال های اهدایی جوانان نخبه را 
با کمال میل و با افتخار می پذیرم اما بعد 
به خود آنان باز خواهم گرداند.حضرت آیت 
الله خامنه ای، موضوعِ تعهد دینی و انقابی 
را در کنار تاش علمی بسیار مهم ارزیابی و 
تأکید کردند: پیشرفت علمی به تنهایی یک 
ملت و کشور را سعادتمند نخواهد کرد بلکه 
همراه شدن حرکت علمی با آرمان های 
والای معنوی و انقابی، زمینه ساز به سامان 
رسیدن مسایل کشور و الگو شدن آن برای 

منطقه و دنیای اسام و جهان خواهد بود.

 دلیل شکاف ها در بنیان تمدن غرب
ایشان، دلیل شکاف ها، کمبودها و 
سستی های کنونی بنیان تمدن غرب را 
با وجود پیشرفت های فراوان مادی آن، 
نبود معنویت و آرمان های الهی دانستند 
و گفتند: انحراف های گوناگون فکری، 
عملی و اخاقی، متاشی شدن بنیان 
خانواده، خشونت روزافزون، فساد اخاقی و 
خودکشی ها در جوامع غربی بویژه آمریکا، 
ناشی از همین موضوع است، برخی از 
متفکرین و اندیشمندان آمریکایی به 
صراحت به این شکاف ها و آسیب ها و نبود 

اخاق، اذعان می کنند.
رهبر انقاب اسامی با اشاره به خشونت های 
روزافزون در جامعه آمریکا و کشتار به وسیله 
ساح، افزودند: آدمکشی و رواج اسلحه در 
آمریکا به یک مشکل جدی تبدیل شده 
است که عاج آن، توقف استفاده از ساح در 
میان مردم است اما به دلیل سلطه مافیای 
کمپانی های اسلحه سازی در آمریکا، هیأت 
حاکمه این کشور جرأت غیرقانونی کردن 
استفاده از ساح را ندارد. حضرت آیت الله 
خامنه ای، »اهتمام جدی به آرمان های دینی 
و الهی و تعهد انقابی« را لازمه پیشرفت 
واقعی کشور دانستند و تأکید کردند: این 
موضوع باید در همه عرصه های کشور اعم 
از اقتصاد، سیاست، کار علمی، اداره کشور و 

گزینش مدیران مورد توجه ویژه قرار گیرد.

 پرهیز از انسان های متزلزل 
در راه دین و انقلاب

ایشان، سومین عامل برای پیشرفت 
کشور را »ثبات و ایستادگی در راه دین و 
انقاب« برشمردند و گفتند: انجام کارهای 
بزرگ همچون پیروزی انقاب اسامی و 
یا موفقیت در هشت سال دفاع مقدس و 
همچنین مقابله با فشارها و تعارض ها علیه 
نظام اسامی، به دلیل انسان هایی بوده است 
که دارای ثبات قدم و ایستادگی بودند و در 
مسیر دین و انقاب دچار انحراف و تزلزل 
نشدند و از افراد متزلزل در راه دین و انقاب 
باید حذر و پرهیز کرد.رهبر انقاب اسامی، 
»حضور جهادی« در عرصه های گوناگون، 
بخصوص میدان های تأثیرگذار برای آینده 
کشور را از دیگر عوامل موفقیت و پیشرفت 
دانستند و افزودند: اقدام جهادی به معنای 
خسته نشدن در مقابل سختی ها و موانع، 
و ایمان به مسیر و حرکت براساس فکر و 
منطق است.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نسل جوان کنونی را بسیار توانا تر، آگاه تر و 
هوشمندتر از نسل اول انقاب برشمردند و 
با اشاره به جنبش دانشجویی تأکید کردند: 
جنبش دانشجویی به معنای حرکت جهادی 
در مسیر و در خدمت آرمان های انقاب 

است و نه بر ضد آرمان ها سخن گفتن.

 حمایت مضاعف از جوانان انقلابی و 
مؤمن در دانشگاه ها

رهبر انقاب اسامی گفتند: من جوان های 
مؤمن و انقابی را بسیار دوست دارم و از 
آن ها، در هر کجا باشند پشتیبانی می کنم 
و وظیفه رئیسان و مسؤولان دانشگاه ها و 
وزیران مربوط، حمایت مضاعف از جوانان 

مؤمن و انقابی در دانشگاه هاست.
ایشان همچنین با اشاره به سخنان یکی 
از دانشجویان نخبه درخصوص ایجاد 
شرایط لازم برای بانوان نخبه خاطرنشان 
کردند: مسؤولان دانشگاه ها باید تسهیات 
و شرایطی را فراهم کنند که زنان دانشجو و 
محقق، عاوه بر انجام کارهای علمی خود، 
بتوانند وظیفه همسرداری و نگهداری از 

فرزندان را نیز انجام دهند و مجبور به کنار 
گذاشتن مسیر علمی خود نشوند.

حضرت آیت الله خامنه ای به سخنان یکی از 
نخبگان علمی درخصوص اقتصاد مقاومتی 
اشاره کردند و گفتند: اقتصاد مقاومتی یک 
اندیشه تجربه شده در دنیاست و فقط 
اختصاص به ما ندارد. ایشان، چگونگی 
بهره برداری از اقتصاد مقاومتی را منوط به 
اهداف کشورها دانستند و افزودند: جدای 
از نحوه جهت گیری و بهره برداری، این 
موضوع که اقتصاد مقاومتی کشور را در 
برابر تکانه های گوناگون جهانی اعم از 
بدخواهانه یا غیربدخواهانه، حفظ خواهد 

کرد یک اصل پذیرفته شده است.

 اقتصاد مقاومتی در آمریکا
رهبر انقاب اسامی، دلیل پیشرفت های 
علمی و صنعتی آمریکا در 150 سال 
گذشته را به کارگیری اقتصاد مقاومتی 
دانستند و خاطرنشان کردند: البته 
آمریکایی ها این اندیشه را در جهت مادی 
گری و پول به کار گرفتند اما همین 
تجربه پذیرفته شده جهانی را می توان 
با جهت گیری متعالی تری به کار گرفت. 
حضرت آیت الله خامنه ای، امکانات و 
ظرفیت های طبیعی کشور را بسیار متنوع 
و گسترده و البته ناشناخته دانستند و 
تأکید کردند: وجود چنین ظرفیت هایی 
یک اقبال بلند برای نسل جوان است که 
با بهره گیری از آن ها، کشور را به پیشرفت 

همزمان مادی و معنوی برسانند.
پیش از سخنان رهبر انقاب اسامی، 
دکتر فتوحی رئیس دانشگاه صنعتی 
شریف با اشاره به نقش برجسته این 
دانشگاه در پیروزی انقاب اسامی، دفاع 
مقدس و اقتدار و شکوفایی علمی کشور و 
با بیان گزارشی از دستاوردها و برنامه های 
دانشگاه صنعتی شریف، گفت: دانشگاه 
صنعتی شریف تاش دارد در پیشرفت و 
ارتقای علمی پایدار و درون زای کشور و 
مشارکت در حل مسایل ملی، نقش مؤثر 

داشته باشد.

 وای بر آن نماینده ای که مردم انقابی ایران را نامحرم دانسته و می خواهد از 
حقوق داده شده به مدیران با خبر نباشند، واقعاً پشت پرده چه خبر است که 

مردم نباید بدانند؟9150001936       
 مردم تعجب نکنند از گفته فرماندار تهران در مورد نداشتن بی خانمان چون 
او هم مانند دیگر مسؤولان از وضع مردم خبر ندارد و گرنه به جای حل مسأله، 

صورت مسأله را پاک نمی کرد. 9150001252 
 آقای روحانی واقعاً به حق گفت که کالاها بتدریج و با سرعت کمتری نسبت 
به گذشته گران می شوند اما این را نگفت که کاهش درآمد و قدرت خرید مردم 
نیز با سرعت بیشتری پیش می رود، این یعنی نه تنها اجناس نباید گران شوند 
بلکه باید ارزان تر شوند تا زور مردم به آن ها برسد. گرانی تدریجی اجناس اگر 
افتخاری برای دولت است پس کاهش درآمد و قدرت خرید مایه تأسف دولت 

است. 9390001288
 لطفأ به گوش مسؤولان برسانید ما از دولت تدبیر وامید بجز حرف و وعده 
چیزی ندیدیم؛ ارقام قبوض گاز، برق، آب و تلفن خود دلیل محکمی بر این 

ادعاست. 9150005254
 دولت کلید، اشراف کامل در ایجاد »اشتغال« داشت! طوری که با پروژه های 

کان )ح،نجومی،اختاس...( تمام مردم را سر کارگذاشت! 9150007302
 بنده فرهنگی بازنشسته هستم؛ از سال91 کمک هزینه ازدواج و فوت طبکارم، 
دولت چرا وعده پرداخت دروغ می دهد! ما را امیدوار به گرفتن بگذارید. هر وقت 

پرداخت کردید، رسانه ای کنید. 9150005787
 مسؤولانی که گوش شنوا برای درددل مستضعفان ندارند و به آقازاده ها 
می رسند! همین طیف ضعیف پیروزی سال 57 و 9 دی 88 را رقم زدند. 

9150005846
 آقای روحانی شما که میگی اشتغال جوانان مهم است، پس چرا فکری به حال 

بیکاری آنان نمی کنید؟ چراهمش شعار؟ 9350006072
 آقای روحانی در جلسات شورای اداری سخنرانی و طرفدارانش مثل کواکبیان 
با داد و قال منتقدان را در موقع انتخابات درو و از صحنه محو می کنند. 

9150002864
 چرا هنوز رئیس جمهور و برخی ها به برجام شان پز می دهند؟ آیا از ضررها 
و آسیب هایی که به ملت وارد کردند، خجالت نمی کشند؟ بهتر است آقای 
رئیس جمهور از برجام حرف نزند و داغ مردم را تازه نکند، کمی هم به فکر 

گرانی های موجود در جامعه باشند و به فکر مردم! 9150009938
 از رئیس دولت سؤال دارم چرا درباره مذاکرات هسته ای گفت وگوها را از مردم 
پنهان می کنند، در صورتی که دشمن مطلع است؟ این جزو حقوق شهروندی 

نیست؟ 9150007462
 آقای رئیس جمهور! این دولت نبود که فیش های نجومی را اعام کرد، اگر 
آن فیش لو نمی رفت امکان نداشت، نامه به فرماندار اهواز در خصوص آن فرد 
که اختاس کرده بود، چه بود. برای انتخابات هم که شده اسامی را اعام کنید، 

چون امکان دارد این افراد در انتخابات شرکت کنند. 9160002943
 آقای رئیس جمهور تورم را تک رقمی اعام کردند، اما همانند سال های 
قبل حقوق بازنشسته ها جوابگوی یک ماه نیست، بعد از دو سال هنوز 
پاداش ما پرداخت نشده، سفره ها خالی تر شده، آن وقت تورم شده زیر هفت! 

9160002944
 چرا دانشگاه فرهنگیان پاداش با زنشستگانش را با وجود دریافت وجه از دولت 
پرداخت نمی کند؟ به گفته دفتر آقای نوبخت وجه به آموزش و پرورش داده 

شده است. 9150007961
 آقای معتضد بنده دارای مسکن مهر مرحمتی احمدی نژاد هستم، به ضرر 
واگذار می کنم به شما این قدر از دولتی که مملکت را به تباهی کشید، دفاع 

نکنید، فردای قیامت نمی توانید پاسخگو باشید. 9150002321
 من یک رزمنده هستم که 24 ماه جبهه دارم، همیشه پیش زن و بچه شرمنده 
هستم، این 397 نفر که حقوق  نجومی می گیرند مگر چه کار می کنند که حق 
رزمنده ها را می خورند. به خدا قسم حرام است. من بدبخت باید چه کنم صدایم 

به جای نمی رسد، اگر هم برسد کسی نیست به دادم برسد. 9150008956
 خانم کلباسی در هند چکار داشت؟ او که تبعه انگلیس است چرا به دولت 
خود مراجعه نکرده است؟ اگر انساندوستی او شدید بود، می آمد ایران. پشت پرده 

چیست؟ 9150004483

لاریجانیدرپاسخبهتذکرمحبینیا:
هیچ علاقه ای ندارم به خاطر 

دیگران به جهنم بروم
فارس: رئیس مجلس شورای اسامی با اشاره 
به اینکه نمایندگان قسم خورده اند آیین نامه 
را اجرایی کنند، گفت: هیچ عاقه ای ندارم به 

خاطر دیگران به جهنم بروم.
جهانبخش محبی نیا در نشست علنی نوبت 
عصر دیروز مجلس، در تذکر ماده 157 گفت: 
هم اکنون این نگرانی وجود دارد که با تأسی 
به ماده 157 و رفع ابهام، برخی اوقات اقدام 
به اصاح، تکمیل و ... می کنیم که در قالب 

رفع ابهام نمی گنجد.
وی با اشاره به اینکه نمایندگان قسم 
خورده اند، بنابراین در جایی که ابهام نیست 
نباید اصاح را در قالب رفع ابهام ذکر کرد، 
افزود: متأسفانه از قبَِل رفع ابهام پی در پی 
حیثیت مجلس شورای اسامی کمی زیر 

سؤال می رود.
لاریجانی در پاسخ به اخطار محبی نیا با 
اشاره به اینکه هیچ عاقه ای ندارد به خاطر 
دیگران به جهنم برود، گفت: نمایندگان قسم 
خورده اند که آیین نامه را اجرا کنند ولی گاهی 

برداشت ها متفاوت می شود.

نوریمالکیدرنشستخبریتهران:
 در صورت نیاز 

به کمک سوریه می رویم

تسنیم: نخست وزیر سابق عراق گفته است 
که با برخی فراکسیون ها برای بازتولید 
وحدت عراق بعد از آزادسازی موصل در حال 

مذاکره هستند.
 نوری مالکی نخست وزیر سابق، معاون 
رئیس جمهور عراق و رئیس ائتاف دولت 
قانون در یک نشست خبری که دیروز در 
تهران برگزار شد، شرکت کرد و به سؤالات 
خبرنگاران پاسخ داد.رئیس ائتاف دولت 
قانون در پاسخ به اینکه برای مبارزه با داعش 
هماهنگی بین سوریه و عراق شکل خواهد 
گرفت یا نه گفت: بغداد و دمشق در طول 
تاریخ با هم پیوندهای تاریخی داشته اند. از 
سال 2005 تا 2010 زمانی که عراق به ثبات 
رسید در دمشق هم تأثیر داشت و از آن زمان 
وقتی عراق ناامن شد سوریه نیز ناامن شد که 

این درسی برای هر دو کشور است.
مالکی ادامه داد: مواضع ما مبارزه با تروریسم 

و مخالفت با برکناری اسد بوده است.
مالکی درباره سفر به تهران و میانجیگری برای 
هماهنگی بین ائتاف آمریکا و مستشاران 
ایران، گفت: این ارتباطی به حضور من ندارد. 
ما تاش ها و کمک های جمهوری اسامی 
ایران را فراموش نمی کنیم. تنها کشوری که 
ما را مجهز کرد ایران بود. ما بافاصله بعد 
از پرداخت پول، ساح را از ایران دریافت 
می کردیم در حالی که کشورهای دیگر تحویل 
ساح را ماه ها به تأخیر می انداختند.مالکی 
درباره قطع رابطه ایران و عربستان و مواجهه 
عراق با عربستان و مسایل رخ داده برای 
حجاج عراقی گفت: بارها گفته ام که عربستان 
خاستگاه تروریسم است و تروریسم از این 
کشور ریشه می گیرد. عربستان نمی تواند با 
گروه های تروریستی مقابله کند در حالی 
که قدیمی ترین آنها یعنی بن لادن از این 
کشور آمده و خطرناک تر از آن مفتی های 
وهابی هستند که تروریسم را تشویق و سایر 
مسلمین را تکفیر می کنند. از مدت ها پیش 
گفته ام که عربستان تاوان حمایت از تروریسم 
را خواهد داد. امروز هم در یمن هزینه 
پرداخت می کند. آمریکا و اروپا هم می دانند 
که عربستان خاستگاه تروریسم است.وی 
درباره حضور حشدالشعبی در سوریه بعد از 
آزادسازی عراق گفت: به صراحت می گویم اگر 
مناطق اشغال شده را بازپس گیریم و برادران 
سوری به کمک احتیاج داشته باشند آماده 
کمک هستیم. چرا به مقابله با داعش کمک 
نکنیم؟ ما حسابی با آنها داریم و برای تسویه 

حساب به سوریه هم خواهیم رفت.

دادستانکلکشور:
فساد مربوط به هر شخصی 

باشد، پیگیریم
مهر: دادستان کل کشور با بیان اینکه فساد 
کم هم در بازار و جامعه سم مهلک است، 
گفت: هرجا فسادی دیدید به من گزارش 
دهید و من هر فسادی را برای هرکسی باشد، 

پیگیری خواهم کرد. 
محمدجعفر منتظری در صبحانه کاری با 
اعضای اتاق بازرگانی تصریح کرد: بخش عمده 
فساد ناشی از عملکرد خود ماست اثر فساد در 
جامعه مصداق آیه قرآن است که می فرماید از 
فسادی که همه را شامل می شود بپرهیزید. 
حتی فساد کم هم در بازار و جامعه سم مهلک 
است. همین جا با خود پیمان ببندید هرجا 
فسادی دیدید به من گزارش دهید. برای 

هرکسی باشد پیگیری خواهم کرد.

خبر

صدای مردم   

خبر

شهردارتهران:
 اگر به حقوق شهروندی اعتقاد دارید 

برای رفع آلودگی هوا چاره ای بیندیشید
تسنیم: شهردار تهران با تأکید بر ضرورت 
رسیدگی به موضوع آلودگی هوا گفت: اگر 
می خواهید به مردم شهر خدمت کنید 
و برای مردم شهر ارزش و کرامتی قایل 
هستید و اگر به حقوق شهروندی اعتقاد 
دارید برای توسعه مترو و رفع آلودگی هوا 

چاره ای بیندیشید.
محمدباقر قالیباف صبح دیروز در مراسم بهره برداری از 65دستگاه واگن و 
لوکوموتیو برقی مترو تهران و حومه با بیان اینکه موضوع تحریم اثر جدی در 
حوزه های مالی، فنی و اعتبارات برای مترو داشت، تصریح کرد: همین مشکاتی 
که برای بقیه کشور بوده، برای مترو تهران هم وجود داشته است، اما شاهدیم نه 
تنها تحریم هیچ اثری در توسعه مترو، بهره برداری و واگن سازی نگذاشت بلکه این 

حوزه ها رونق هم پیدا کرد و خودکفایی پیش آمد.
شهردار تهران تصریح کرد: چرخ مترو به بهترین شکل ممکن چرخید و تعداد 
ایستگاه های ما از  34 ایستگاه ساخته شده در طول 20 سال گذشته، امروز به 
120 ایستگاه آن هم در 10 سال رسیده است، این نشان می دهد بازدهی کاری 

با چه سرعت و کیفیتی بوده که این خدمات را انجام می دهد.
قالیباف در ادامه با تأکید بر ضرورت رسیدگی به موضوع آلودگی هوا گفت: اگر 
می خواهید به مردم شهر خدمت کنید و برای مردم شهر ارزش و کرامتی قایل 
هستید و اگر به حقوق شهروندی اعتقاد دارید برای توسعه مترو و رفع آلودگی 
هوا فکری بکنید. باید توجه داشته باشیم که شرط حیات، زندگی و سامت از 
ابتدایی ترین حقوق شهروندان است. این در حالی است که امروز بدون شک 

آلودگی هوا شرایط زندگی و سامت مردم را به خطر انداخته است.
وی اظهار داشت: اگر به حقوق شهروندی قایل هستیم، اولین وظیفه ما آن است 
که این کار را انجام دهیم. طبیعی است مهم ترین عنصر و اقدامی که می تواند 
جریان آلودگی هوا را در شهر حل کند، توسعه حمل و نقل عمومی است؛ اگر به 

این بی توجهی شود یعنی احترامی برای حقوق شهروندی قایل نیستیم.
شهردار تهران تأکید کرد: تنها با سخن گفتن و حلوا حلوا گفتن دهان کسی 
شیرین نمی شود، باید اقدامی صورت گیرد تا مردم بتوانند در این شهر براحتی و 

در سامت زندگی کنند.
شهردار تهران تصریح کرد: چندین سال است که یک میلیارد دلار برای مترو 
تهران تصویب شده است تا از صندوق ذخیره پرداخت شود. نه تنها این حمایت ها 
انجام نمی شود، بلکه متأسفانه گاهی اوقات نشانی  های غلطی هم داده می شود و 
جعل واژگانی هم صورت می گیرد، که در چند روز اخیر دیدید ترافیک ساختگی 

که به عقل جن نمی رسد!

»خط تولید مهمات کالیبر کوچک« افتتاح شد
مهر: با حضور سردار دهقان »خط تولید مهمات کالیبر کوچک« در سازمان 

صنایع دفاع وزارت دفاع افتتاح شد و به بهره برداری رسید.
سردار دهقان در آیین افتتاح این خط تولید اظهارداشت: در راستای آمایش 
صنعتی صنایع دفاعی وزارت دفاع، به روزآوری خطوط تولیدی و افزایش ظرفیت 
تولیدات دفاعی، امروز شاهد افتتاح و بهره برداری از خط تولید مهمات کالیبر 

کوچک هستیم.
وی افزود: با افتتاح و بهره برداری از این خط تولیدی، ضمن تأمین تمامی 
نیازمندی های نیروهای مسلح به مهمات کالیبر کوچک، ظرفیت تولید این مهمات 

به دو برابر افزایش یافته و زمینه را برای صادرات آن نیز فراهم ساخته است.
وزیر دفاع با بیان اینکه فرآیند راه اندازی از خط تولید در کمتر از یک سال 
صورت گرفته است، تصریح کرد: مهمات تولیدی به لحاظ کیفیت با استانداردهای 
جهانی برابری می کند و امیدواریم مسیری را که آغاز کرده ایم با جدیت بیشتری 

دنبال کنیم.

هسته های نخبگی 
که همچون 
گلخانه هایی در 
سراسر کشور 
پراکنده هستند، 
قطعاً آینده کشور 
را سرشار از عطر 
علم و تجربه و 
استعداد و تدین 
و انقلابی گری 
خواهند کرد

برش

شماره پیامک: 30004567

رئیس دستگاه قضا در واکنش به سخنان روحانی:

خیلیازادعاهایبابکزنجانیراعلنینکردیم

خبر

 خبرگزاری صداوسیما  رئیس دستگاه قضا گفت: نمی خواستیم 
حاشیه های پرونده بابک زنجانی را باز کنیم و اولین کار بازگرداندن 
پول مردم بود؛ حالا می فرمایید پشت پرده ها را دنبال کنیم؛ حرفی 
نداریم؛ تمام کسانی که ایشان در همین رابطه گفته است، احضار 
می کنیم و اگر لازم شد بازداشت می کنیم تا معلوم شود قضیه چه 
بوده است.آیت الله صادق آملی لاریجانی در جلسه مسؤولان عالی 
قضایی با اشاره به اینکه قوه قضاییه در چارچوب وظایفش کار را 
دنبال می کند و به دنبال تبلیغات نیست، وظیفه اصلی این قوه را 
رسیدگی عادلانه دانست و افزود: نمی خواهیم رسیدگی هایمان را 
با برخی تبلیغات نادرست آلوده کنیم و اینکه برخی با اطاع و یا 
با مقاصد سوء و یا بدون اطاع به قوه قضاییه تعرض می کنند، کار 
درستی نیست. رئیس قوه قضاییه گفت: رسیدگی نکردن سریع به 
این علت است که بحث اموال بابک زنجانی تحت تأثیر قرار نگیرد؛ 
زیرا اموال بسیار زیادی از جیب مردم رفته است و ابتدا باید این 
اموال برگردد و حاشیه سازی های سیاسی مانع این کار می شود. 
وی افزود: نه پرونده های پشت پرده بابک زنجانی بسته شده است 
و نه قصد رسیدگی نکردن را داریم، اما نخستین هدف بازگرداندن 

پول مردم است.

 زنجانی ادعاهای زیادی می کند
آیت الله آملی لاریجانی گفت: ما هیچ چیز مخفی نداریم اما طوری 
القا می شود که گویی قوه قضاییه پرده پوشی می کند. وی افزود: 
البته حرمت برخی ها را حفظ کردیم زیرا آقای بابک زنجانی خیلی 
مطالب گفته است که ما برای آبروی عده ای تحفظ کرده ایم چون 

تهمت هایی هم زده شده است.
وی گفت: بابک زنجانی گفته است، میلیاردها تومان به انتخابات 
ریاست جمهوری کمک کرده است؛ ما سخنان او را عین واقع 

نمی دانیم و ایشان حرف زیاد می زند و ادعا زیاد می کند والا اگر 
می خواستیم رسیدگی کنیم باید همه کسانی که مرتبط بودند، 
احضار می کردیم. آیت الله آملی لاریجانی گفت: درباره بازگرداندن 
اموال طوری القا می شود که قوه قضاییه راه خود را می رود و با وزارت 
اطاعات همکاری نکرده است که این حرف نادرستی است.رئیس 
قوه قضاییه گفت: در پرونده بابک زنجانی جای شاکی و مشتکی 
عنه عوض شده است و دولت و وزارت خارجه باید پاسخگو باشند.

 موانعی وجود دارد
وی در ادامه درباره پرونده بابک زنجانی افزود: در سال 92 و 93 
حدود 40 جلسه مشترک میان دادستان و معاون وزیر اطاعات، 
اطاعات سپاه و بانک مرکزی برگزار شد و دایماً مجموعه داده هایی 

را که از تحقیقات از او صورت می گرفته است، رصد می کردند.
وی افزود: چطور می گویند قوه قضاییه با وزارت اطاعات همکاری 
نکرده است؟ بله آن چیزی که بخواهد در اختیار ما قرار گیرد دو 
سال بعد به ما گفتند و در آن زمان مطالبی پیش آمد که در وقت 

مقتضی، سخنگوی قوه قضاییه اعام خواهد کرد.

 پرونده زنجانی دو طرف دارد
رئیس قوه قضاییه گفت: نکته مهم تر که از دولت شاکی هستیم این 
است که قضیه بابک زنجانی دو طرف دارد؛ یکی شخص خودش 
است و هر آنچه قوه قضاییه می توانست تحقیق کند انجام داده 
است، زیرا این شخص حرف های خاف زیادی می زد و هر کدام از 

این حرف ها دنبال می شد به نتیجه نرسیدیم.
آیت الله آملی لاریجانی گفت: سخن این است که رد پول هایی که 
داده شد به آسانی در اختیار بانک مرکزی و وزارت خارجه است؛ 
این به قوه قضاییه ربطی ندارد.وی افزود: مثاً اگر پولی در مالزی، 
چین، تاجیکستان و یا ترکیه به آن آقا واگذار شده است باید از 
دولت ها بخواهند رد پول را معلوم کنند و ما از ابتدا گفتیم وزارت 

خارجه باید پای کار باشد و این به قوه قضاییه ربطی ندارد.

 دولت باید پاسخگو باشد
رئیس دستگاه قضا گفت: این فرمولش بسیار آسان است که از آن 
دولت ها پیگیری کنند آن پولی که بانک مرکزی ایران به صورت 
دلار واریز کرده کجا رفته است؟ وی افزود: مسأله این است که 
اینجا متأسفانه، دولت باید پاسخگو باشد اما قضیه برعکس شده و 
جای شاکی و مشتکی عنه عوض شده است؛ ما شاکی هستیم. وی 

گفت: این ها در معیت چند نفر از وزارت اطاعات و وزارت خارجه 
سفری کردند که به آن ها اعتنا نشد اما قوه قضاییه باید پیگیر این 
موضوع باشد. دولت و وزارت خارجه باید دنبال کنند که چرا دولت 

مالزی، چین، تاجیکستان و ترکیه پاسخگو نیست؟

 از زبان مردم کار تبلیغاتی نکنید
آیت الله آملی لاریجانی گفت: اینکه متأسفانه از زبان مردم کار 
تبلیغاتی کنیم و بگوییم مردم از قوه قضاییه پاسخ می خواهند و 
بگوییم قوه قضاییه باید موضوع را برای مردم روشن کند، این ها 
همه مورد اعتقاد ما هم هست و باید پیگیری شود. وی افزود: باید 
روشن شود برای مردم که چه کسی کوتاهی کرده است؟ آیا قوه 
قضاییه ای که سه سال یک پروژه را دنبال می کند، کوتاهی کرده 
است؟ وی گفت: ما برای حفظ حرمت و عدم اختاف، خیلی ها را 
اکنون دنبال نکردیم و گفتیم اصل مال برگردد و بعد حواشی بررسی 
شود، حالا آقایان اصرار می کنند رسیدگی شود ما حرفی نداریم.

وی افزود: می فرمایند که قوه قضاییه حکم اعدام داده است پس 
پول ها چه می شود؟ اتفاقاً این نکته اصلی ماست و ما ابتدایی ترین 
هدف مان این است که اموال مردم به بیت المال برگردد، 
منتهی سؤال ما این است که دولت چه نقشی ایفا کرده است؟
وی گفت: کاری که دولت باید بکند قوه قضاییه نمی تواند انجام دهد؛ 
ردیابی اموال در خارج از کشور با دولت است نه قوه قضاییه؛ چرا انجام 
نمی دهید؟ باید ببینید این ارزها را شرکت نیکو که تابعه شرکت 
نفت است به کجا فرستاده و به چه کشوری تحویل داده است؟

 حرف های تبلیغاتی نزنیم
وی افزود: ما اکنون سه سال است به دولت این ها را می گوییم اما 
گوش نمی کنند، این ها را مردم باید بدانند و البته بعداً بیشتر از این 
هم خواهیم گفت. ما اتفاقاً دنبال شفافیت هستیم و می فرمایند 
مردم باید بدانند پول ها کجا هزینه شده است؟ اتفاقاً ما هم دنبال 
همین هستیم که پول های نهاد ریاست جمهوری کجا خرج 
می شود. وی افزود: ما حرفی نداریم که هم در قوه قضاییه و هم 
در نهاد ریاست جمهوری معلوم شود که این تجهیزات بسیار فنی 
مربوط به امنیتی را بدون اطاع نیروهای امنیتی به داخل ریاست 
جمهوری بردند، با اجازه که بوده است؟ به چه وجهی بوده است؟ 
پولش از کجا آمده است؟ عین همین حرف ها را در قوه قضاییه هم 
قبول داریم و هر آنچه در اینجا رخ می دهد در جای دیگر هم آشکار 

شود، منتها حرف های تبلیغاتی نزنیم.

رهبر معظم انقلاب در دیدار جمعی از نخبگان دانشگاه صنعتی شریف بیان کردند

جنبش دانشجویی یعنی حرکت جهادی در مسیر انقلاب
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روزنامه صبح ايرانآستان

آستان مقدس حسينى ميزبان دور بعدى اجلاس توليت هاى اعتاب مقدس جهان اسلام است   آستان: مدير امور زائران غير ايرانى آستان قدس رضوى از برگزارى دومين دور اجلاس توليت هاى 
اعتاب مقدس جهان اسلام در آستان مقدس حسينى خبر داد.سيد محمد جواد هاشمى نژاد با اعلام اين خبر، گفت: طى نشستى كه ميان نمايندگان حرم هاى شريف جهان اسلام در مشهد مقدس برگزار شد، آستان 

قدس حسينى به عنوان ميزبان دومين دور اجلاس توليت هاى اعتاب مقدس جهان اسلام انتخاب شد. وى تأكيد كرد:  درباره زمان برگزارى دومين دور اين اجلاس هنوز به جمع بندى و نتيجه نهايى نرسيده ايم.

a s t a n @ q u d s o n l i n e . i r
رئيس سازمان فرهنگى آستان قدس رضوى:

تشكل هاى جوان در موضوع زيارت اولى ها كمك كنند
آستان: رئيس سازمان فرهنگى 
آستان قدس رضوى با تأكيد بر لزوم 
تعامل با تشكل هاى جوان در موضوع 
زيارت اولى ها، گفت: سالانه، هزاران 
زائر در قالب طرح زيارت اولى به 
حرم مطهر رضوى مشرف مى شوند 
كه برنامه هاى مختلف فرهنگى و 

مذهبى براى آنان اجرا مى شود.
جلسه شوراى مديران فرهنگى آستان قدس رضوى با حضور جمعى از مديران 
مؤسسات فرهنگى با موضوع بررسى زمينه هاى تعامل و هم افزايى مؤسسات 
فرهنگى با مؤسسه خدمات مشاوره اى، جوانان و پژوهش هاى اجتماعى آستان 
قدس رضوى، ارايه گزارش خدمات فرهنگى به زيارت اولى ها، بررسى نقش هر 

يك از مؤسسات در ترويج فرهنگ زيارت و خدمت به زائران برگزار شد.
 حجت الاسلام و المسلمين حجت گنابادى نژاد، با بيان اينكه مديران فرهنگى 
آستان قدس رضوى بايد مديريت جهادى را سرلوحه كار خود قرار دهند، افزود: 
بنابر نظر توليت آستان قدس رضوى مشكل اصلى كشور ما روش مديريت است 
كه با روش جهادى مى توان به ساماندهى بيشتر امور و برنامه ها در دستگاه هاى 

فرهنگى پرداخت و به رشد بيشترى دست يافت.
وى ضمن ارزيابى برنامه هاى مؤسسه خدمات مشاوره اى، جوانان و پژوهش هاى 
اجتماعى در خصوص ارايه خدمات فرهنگى به زيارت اولى ها، خواستار تعامل 
بيشتر اين مؤسسه با تشكل هاى جوان، رصد تشكل هاى فعال در ميان نوجوانان و 

جوانان و ارايه آموزش هاى مناسب براى تشكل ها شد.
رئيس سازمان فرهنگى آستان قدس رضوى، استقبال و بدرقه خاطره انگيز، 
آموزش احكام، قرائت ادعيه، برگزارى مراسم  مختلف در تشرفات گروه هاى زيارت 
اولى به حرم مطهر رضوى، مستند سازى سفر براى آستان قدس رضوى و زائر،  
گنجاندن برنامه هاى فرهنگى و برنامه هايى متناسب با موضوع جريان انقلاب 
اسلامى و شهادت را از جمله امورى عنوان كرد كه بايد در  برنامه هاى تشرف 

زيارت اولى ها مورد توجه قرار گيرد.
گنابادى نژاد با اشاره به اهميت و نقش آستان حضرت حسين بن موسى 
الكاظم(ع) و زيارتگاه شهيد مدرس(ره) در اجراى ويژه برنامه هاى زيارت اولى ها 
در شهرهاى طبس، كاشمر و مجتمع هاى ميان راهى گفت: بايد سعى شود از 
اين ظرفيت هاى بالقوه با همكارى معاونت امداد مستضعفان و مؤسسه خدمات 
مشاوره اى، جوانان و پژوهش هاى  اجتماعى  آستان قدس رضوى در توسعه و 

ترويج فرهنگ زيارت استفاده شود.

تشكل هاى شبكه جوانان رضوى 
ميزبان دومين همايش جوانان انقلابى در هرمزگان

آستان: دومين همايش جوانان انقلابى با ميزبانى تشكل هاى شبكه جوانان 
رضوى و فعالان فرهنگى در هرمزگان برگزار شد.

تشكل هاى شبكه جوانان رضوى و فعالان فرهنگى مؤسسه خدمات مشاوره اى، 
جوانان و پژوهش هاى اجتماعى آستان قدس رضوى در استان هرمزگان ميزبان 
برگزارى دومين همايش جوانان انقلابى به مناسبت گراميداشت سالروز حماسه 
نهم دى ماه شدند. در اين مراسم سعيد جليلى، نماينده مقام معظم رهبرى در 

شوراى عالى امنيت ملى به ايراد سخن پرداخت.
جليلى به تبيين ساختار فتنه و علل بروز آن در جامعه پرداخت و تصريح 
 كرد: گذاشتن غبار فراموشى بر توانمندى ها و توانايى هاى گذشته و عدم  
اجازه درك صحيح از قدرت به يك ملت و همچنين عدم بهره مندى از  آن  

فتنه اى جديد است.
يادآورى مى شود، ويژه برنامه هايى به مناسبت بزرگداشت 9دى در شهرستان هاى 
بندرعباس، ميناب و رودان به ميزبانى  تشكل هاى شبكه جوانان رضوى و فعالان 
فرهنگى به نمايندگى از مؤسسه خدمات مشاوره اى، جوانان و پژوهش هاى 

اجتماعى آستان قدس رضوى برگزار شد.

خبر

 آستان/ بتول پرهيزگار   صبح ها نه با 
طلوع خورشيد، بلكه با صداى اذان حاج 
عباس كه مردم روستا را براى خواندن 
نماز صبح به مسجد دعوت مى كرد، بيدار 
مى شد. چشم هايش را مى ماليد و براى نماز 
خواندن آماده مى شد. بعد از نماز، مختصر 
صبحانه اى مى خورد و آماده كار مى شد. 
حالا چند ماهى از آن روزهاى خوش 
مى گذرد؛ روزهايى كه با تمام وجود صفاى 
زندگى روستايى را حس كرده بود. يك 
زندگى ساده و بى آلايش در قطعه اى از دنيا 
كه مردمانش جز سادگى و صداقت هيچ 
زينتى را در آغوش نگرفته اند و كار و تلاش، 

مشخصه اصلى زندگى شان است.
همان روزهايى كه به قصد آباد كردن روستا 
و رهايى اهالى آن از رنج محروميت، هجرت 
كرده بود. حالا كه به شهر برگشته، انگار 
دلش در همان روستاى كوچك جا مانده 
است و هر لحظه به دنبال فرصتى دوباره 
مى گردد براى هجرت به آن روستاى 

كوچك و باصفا.
برگزارى آيين اختتاميه اردوهاى جهادى 
دانشگاه هاى سراسر كشور بهانه اى شد 
براى يك دورهمى دوستانه از گروه هاى 
«جهادگران رضوى» كه هر كدام از آن ها 
چندين بار براى خدمت به محرومان و 
زدودن غبار محروميت به مناطق محروم 
و روستاهاى دور افتاده مهاجرت كرده اند و 
خاطرات ريز و درشتى از اين مهاجرت ها با 
خود دارند. خاطراتى كه بزودى در همايشى 
به عنوان «شكوه هجرت» مرور مى شود تا 
دستمايه اى باشد براى هجرتى ديگر در 

آينده اى نزديك.
اين همايش بزرگ به همت بسيج 
دانشجويى دانشگاه آزاد اسلامى و با 
مشاركت آستان قدس رضوى برگزار شد 
تا فرصتى باشد براى قدردانى از جهادگران 
و گروه هاى جهادى برتر و البته گفتن و 
شنيدن از اقدام هاى انجام شده توسط 
جهادگران رضوى در سال 95 از اولين 
روزهاى سال آن هنگام كه جهادگران 
براى يارى مسافران نوروزى لباس خدمت 
به تن كردند تا خدمت رسانى جهادگران در 

حماسه بزرگ اربعين و حضور شكوهمندانه 
آن ها براى ارايه خدمات به زائران پياده امام 
رضا(ع) در جاده هاى سرد باران زده منتهى 

به خراسان در ايام شهادت امام رضا(ع).

 مى خواهيم براى رباب خانه بسازيم
«زهرا قرايى» يكى از دانشجويانى است 
كه با عنوان جهادگر رضوى در روستاهاى 
اسفيز و دافى؛ از روستاهاى تربت جام به 
روستاييان خدمت رسانى كرده است. اين 
دانشجوى جهادگر مى گويد: «تا حالا چهار 
بار در اردوهاى جهادى دانشگاه شركت 
كرده ام و امسال هم قصد دارم با رفتن به 
اين اردوها به مردم محروم كشورم كمك 
كنم». اين دانشجوى جوان با افتخار از 
برگزارى كلاس هاى آموزشى براى زنان 
روستايى تعريف مى كند: «دم خور شدن با 
زنان روستايى و آموزش رشته هاى هنرى 
به آن ها از بهترين خاطرات زندگى من است 
چرا كه آن ها به خاطر كمبود امكانات از 
برنامه هاى آموزشى استقبال مى كنند». 
هجرت به روستاى اسفيز اگر چه خاطرات 
خوشى را براى اين دانشجوى تربت جامى 
رقم زده، اما از اين روستا خاطره اى تلخ 
هم دارد كه روحش را آزار مى دهد. آن هم 
زندگى فقيرانه رباب، زن بى سرپرستى است 
كه در قسمت دورافتاده و خالى از سكنه  
روستا به تنهايى زندگى مى كند و روزهاى 

پراضطراب و شب هاى پر وحشتى را پشت 
سر مى گذارد. قرايى در اين باره مى گويد: 
«قرار است اين بار كه همراه بچه ها به اين 
روستا رفتيم، برادران جهادگر يك خانه 
كوچك در داخل روستا براى رباب بسازند تا 
كنار اهالى ديگر زندگى آرامى داشته باشد».

 كلاس آموزشى براى زنان روستا
با همه مهارت و تخصصى كه از كلاس هاى 
دانشگاه فرا گرفته، قدم در راه هجرت 
مى گذارد. هجرتى جهادگونه كه براى 
خدمت به زنان اهالى روستايى از شهرستان 
جوين سبزوار به مقصدى دورافتاده در 
روستاى خرم آباد سبزوار شروع مى شود. 
«مريم صادقى نسب» كه متخصص زنان و 
مامايى است، مى گويد: «جوان دانشجو با 
دل كندن از ظواهر دنيوى و ترك آسايشى 
كه دارد به روستاى محروم و دورافتاده اى 
هجرت مى كند كه ممكن است در آنجا 
حتى از خوردن آب آشاميدنى سالم هم 
محروم باشد. اين موضوع باعث ترويج روحيه 
ايثار و فداكارى در جامعه خواهد شد» وى 
ادامه مى دهد: «در مدتى كه در روستاى 
سرولايت حضور داشتم، براى زنان روستايى 
كلاس هاى آموزش مامايى و بيمارى هاى 
زنان برگزار مى كردم و آن ها مشتاقانه 
در اين كلاس ها شركت مى كردند». اين 
دانشجوى تلاشگر مى گويد: «سفر به يك 

روستاى دورافتاده با همه سختى هايى كه 
داشت براى من خيلى شيرين بود و بيشتر 
با دنياى بزرگى كه در آن زندگى مى كنم، 
آشنا شدم. زنان روستايى نياز بيشترى به 
حمايت دارند و بايد به آن ها بيشتر رسيدگى 
شود چرا كه برخى از آن ها از ابتدايى ترين 
امكانات بهداشتى و رفاهى كه بايد زنان از 

آن برخوردار باشند، محروم هستند».

 مسجد روستا را از نو ساختيم
وقتى بچه هاى جهادگرد به روستاى رضويه 
از توابع گناباد قدم گذاشتند با گلايه اهالى 
در مورد غير قابل استفاده بودن مسجد 
قديمى روستا مواجه شدند. براى همين 
دانشجويان جهادگرد آستين همت بالا 
زدند تا يك مسجد براى اهالى با صفاى 
اين روستا بنا كنند. «محمد سعادت پناه» 
دانشجوى رشته مهندسى برق كه يكى از 

جهادگر  دانشجويان  همان 
است در اين باره مى گويد: 
«ما يك گروه 37 نفره 
بوديم كه در قالب اردوى 
جهادى به روستاى رضويه 
گناباد اعزام شديم و با 
تقاضاى اهالى روستا تصميم 
مسجد  ساختمان  گرفتيم، 
روستا را كه خيلى قديمى 
و فرسوده بود، تجديد بنا 
كنيم». اين دانشجو ادامه 
مى دهد: «شايد اگر ساخت 
طبيعى  روال  طبق  مسجد 
پيش مى رفت، مدت ها 
طول مى كشيد، اما با تلاش 

و همت بچه هاى جهادگر و همكارى خود 
اهالى، اين كار كمتر از يك هفته به طول 
انجاميد. بعد از ساخت مسجد دانشجويان 
رشته برق از جمله خود من كار برق كشى 
را هم انجام داديم و بعد از آن دانشجويان 
پرستارى و پزشكى كار معاينه، درمان و 
غربالگرى اهالى روستا را در همين مسجد 
نوساز انجام دادند. اين همه كار در يك بازه 
زمانى نه چندان طولانى، تنها در اثر معجزه 

با هم بودن و همدلى حاصل مى شود.»

ساعتى با خاطرات تلخ و شيرين جهادگران رضوى

 جا دارد درباره قيمت هاى گران هجرت مى كنم تا غبار محروميت را از شانه هاى كشورم بتكانم
مجموعه آبى آستان قدس در چهارراه 
خيام چاره اى انديشيده شود تا قشر 
متوسط  جامعه نيز امكان بهره بردن 

از آن را داشته باشند. 
09370007213

 عده اى از ايثارگران با درصد جانبازى 
و آزادگى و حتى قطع عضو سال هاست 
در بخش انتظامات در شرايط سرما و 
گرما مشغول خدمت هستند، اما الان 
به دليل شرايط سنى از اين خدمت 
محرومند. چه خوب بود، مسؤولان 
محترم آستان قدس حداقل براى 
ايثارگرانى كه درصد جانبازى بالا دارند، 

تمهيداتى مى انديشيدند.
09150001233

 بارها مشاهده شده كه تعدادى از 
خادمان حرم مطهر به بهانه جارو كردن 
با جاروهاى سيخى و نظافت فرش هاى 
اطراف روضه منوره، زائران را در حين 
مناجات و زيارت و نماز خواندنشان 
مجبور مى كنند تا از روى فرش ها 
بلند شوند! اين كار تشريفاتى بيشتر از 
برهم خوردن حالت  باعث  عكسبردارى 
آرامش و حضور قلب زائران مى شود. 
وقتى با جاروبرقى، جارو مى كنند، لطفاً 

اين كارهاى تشريفاتى را حذف كنيد.
09150003660

 خادم افتخارى شدن چه ربطى دارد 
به تحصيلات ليسانس به بالا! اين اصلاً 
درست نيست. يعنى فقط آن هايى كه 
مهندس هستند و دكتر و پولدار بايد 
خادم بشوند؟ برايم مهم نيست كه 
چاپ بشود يانه. فقط به گوش مسؤولان 
محترم آستان قدس برسد، ممنون 

مى شوم.
09360000068

صداى مردم

جوان دانشجو 
با دل كندن از 

ظواهر دنيوى به 
روستاى محروم 

و دورافتاده اى 
هجرت مى كند 
كه ممكن است 

در آنجا حتى 
از خوردن آب 

آشاميدنى سالم هم 
محروم باشد

برش

رئيس سازمان فرهنگى 
آستان قدس رضوى با تأكيد بر لزوم 
تعامل با تشكل هاى جوان در موضوع 
زيارت اولى ها، گفت: سالانه، هزاران 
زائر در قالب طرح زيارت اولى به 
حرم مطهر رضوى مشرف مى شوند 
كه برنامه هاى مختلف فرهنگى و 

 3000737277
شماره پيامك صفحه «آستان»

انتقادها، پيشنهادها و ايده هاى شما از طريق  
اين پيامك ضمن انعكاس در صفحه، به مسؤولان 

آستان قدس رضوى منتقل خواهد شد.
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سیاست روزنامه صبح ایران

مبنایی برای جابه جایی فرمانداران و بخشداران در آستانه انتخابات نداریم  فارس: معاون سیاسی وزیر کشور و رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: در آستانه انتخابات برنامه کلی 
برای جابه جایی فرمانداران و بخشداران وجود ندارد، رویه ما بر پایه اصلاح بعضی از نقاطی است که فرماندار یا بخشدار مربوطه به واسطه بازنشستگی، خداحافظی و سرپرست بودن جابه جا شود که 

حداقل است. علی اصغر احمدی افزود: مبنایی بر جابه جایی گسترده فرمانداران و بخشداران نداریم. 

s i y a s a t @ q u d s o n l i n e . i r

 ؟؟؟؟؟  

رویداد

فارس: دبیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری با تأکید بر اینکه روحانی در 
3 سال و نیم گذشته به دلایل مختلفی از جمله موفق نشدن در برخی امور از 
جمله کاهش بیکاری یا اینکه برخی اهداف او به ذایقه مردم خوش نیامده دچار 
ریزش رأی شده است، گفت: در دو سه ماه آخر که تنور انتخابات داغ می شود 
اگر رقیبی کارآمد و محبوب در مقابل روحانی به وجود آید، قطعاً کار وی برای 
انتخابات سخت می شود.  باهنر افزود: به نظر می رسد که اصلاح طلبان از روحانی 
عبور نمی کنند و وی نامزد نهایی آنها و اعتدال گرایان خواهد بود. در برخی موارد 
رگه هایی در جریان اصلاح طلبی برای معرفی کاندیدا وجود دارد اما اصلاح طلبان 

کسی را بهتر و جامع تر و رأی آورتر از روحانی ندارند. 
وی با اشاره به تشکیل جبهه نیروهای مردمی انقلاب در جریان اصولگرایی، 
گفت: فعالیت های آنها در حال بررسی است اما به نظر می رسد که این جبهه 

می تواند از جامعیت خوبی برخوردار باشد. زیرا نیروهای اصولگرای خوبی به این 
جبهه پیوسته اند و این جبهه ظرفیت این را دارد که حرکت محور اصولگرایان 
در جامعه باشد. ما در آینده نه چندان دور چگونگی همراهی خود با این جبهه را 
اعلام خواهیم کرد.  باهنر درباره کاندیداتوری زاهدی و معرفی میرسلیم از سوی 
مؤتلفه هم گفت: نامزدی آقای زاهدی تصمیم انفرادی است و امیدواریم همه به 
سمت وحدت بروند. وی افزود: تنوع کاندیدا در آغاز مشکلی ندارد اما این موضوع 
اگر ادامه داشته باشد، آسیب می رساند. اگر این نامزدها به وحدت نرسند مانند 
انتخابات گذشته می شود. آقای میرسلیم کاندیدای جبهه نیست و مؤتلفه هم گفته 

که با اصولگرایان همراه خواهد بود. 
وی تصریح کرد: نامزد نهایی جبهه پیروان همان کاندیدای جبهه مردمی نیروهای 

انقلاب است که می خواهیم درباره او وحدت کنیم.  

  دبیرکل جبهه پیروان:  نامزد ما همان گزینه جبهه مردمی نیروهای انقلاب است

خبر

 سیاست/ مسعود بصیری  اعلام آغاز 
فعالیت جبهه مردمی نیروهای انقلاب تا 
حد زیادی معادلات انتخابات پیش رو 
 را تغییر داد. در واقع این مساله نشان 
می دهد که جمعیت جدی از اقشار 
مختلف مردم تصمیم به اتخاذ راهکاری 
مناسب برای انتخاب گزینه نهایی برای 
انتخابات و ورود به عرصه رقابت هستند. 
 این اتفاق از آن روی مهم جلوه 
 می کند که نشان می دهند اصولگرایان از 
طیف های مختلف تصمیم 
گرفته اند به هر شکل 
ممکن از اتفاقات گذشته 
در  و  کرده  جلوگیری 
کاندیدای  یک  به  نهایت 
واحد برسند. کاندیدایی که 
نظر  کننده  تامین  می تواند 
همه اقشار مختلف مردمی 
باشد و از دل یک اتحاد 
بزرگ و غیر حزبی بیرون 

آمده باشد.
که  باهنر  محمدرضا 
چهره های جدی  از   یکی 
معرفی  در  تصمیم گیر 
کاندیداهای جبهه اصولگرایی محسوب 
می شود، تشکیل جبهه مردمی نیروهای 

انقلاب را مثبت ارزیابی کرده و گفته 
است: به نظر می رسد که این جبهه 
می تواند از جامعیت خوبی برخوردار باشد 
زیرا نیروهای اصولگرایی خوبی به این 
جبهه پیوسته اند و این جبهه ظرفیت این 
را دارد که حرکت محور اصولگرایان در 
جامعه باشد. ما در آینده نه چندان دور 
چگونگی همراهی خود را با این جبهه 

اعلام خواهیم کرد.
پیش از این چهره های دیگری از اقشار 
مختلف مردمی هم از این تشکل حمایت 
کرده اند اما حمایت از تشکیل این جبهه 
با دفعات قبل که اصولگرایان به دنبال 
اتحاد بودند متفاوت است و آن هم 
این که در انتخابات آینده این نخبگان 
 و شخصیت ها هستند که تصمیم 
می گیرند و احزاب مختلف باید به دنبال 
رأی دهندگان و نخبگان گروه ها و 

شهرهای مختلف قرار گیرند.
 البته این به معنای آن نبوده که 
چهره های سیاسی و وابسته به احزاب 
وارد انتخابات نشوند چرا که طی هفته 
های گذشته اعلام نامزدی افرادی 
همچون مصطفی میرسلیم و محمد 
مهدی زاهدی نشان داد احزاب منتظر 
تصمیم این جبهه نیستند و گزینه خود 

را معرفی خواهند کرد اما این که این 
گزینه در نهایت وارد انتخابات بشود یا 
نه، سوالی است که چندماه دیگر جواب 
آن مشخص خواهد شد اما بدون تردید 
در صورت قدرت بیشتر جبهه مردمی 
نیروهای انقلاب هر گزینه ای خارج از 
این جبهه نخواهد توانست رقابت جدی 

با دیگر نامزدها داشته باشد.

حمایت چهره های تاثیرگذار
تا کنون افراد مختلفی از صنوف و 
 اقشار گوناگون از جبهه مردمی حمایت 
کرده اند از چهره های سیاسی مشهور 
گرفته تا افراد اجتماعی و ورزشی لذا 
در این فهرست هم نام هایی مانند سید 
عزت الله ضرغامی، حسن غفوری فرد، 
محمد بهمنی، مهرداد بذرپاش و مسعود 
زریبافان دیده می شود و هم نام هایی 
مانند حمیدرضا استیلی و محمدرضا 
گلعلی زاده. تا کنون صد ها چهره 
متفاوت از این جبهه حمایت کرده اند و 
به مرور افراد مختلف در حال حمایت و 
پشتیبانی از آن هستند و به احتمال زیاد 
 طی هفته های آینده اثرگذارترین نهاد 
تصمیم گیر در خصوص انتخاب گزینه 
نهایی برای رقابت با حسن روحانی خواهد 

بود. حجت الاسلام پناهیان معتقد است: 
تشکّل نیروهای انقلاب و قرار گرفتن آنها 
در کنار یکدیگر و همفکری ها، همدلی ها 
و همکاری ها مهمترین ضرورت برای حل 
مشکلات جامعه است. حتی اگر بهترین 
دولت هم سر کار بیاید، حلقه مفقودۀ 
آن در ادارۀ امور کشور، وجود همین 

تشکیلات فراگیر مردمی است.

عبور از تصمیم گیری های پاتوقی!
او افزود: ما نباید هدف این تشکیلات را 
تنها در عرصۀ امور سیاسی و انتخابات 
این تشکیلات می تواند  محدود کنیم، 
اهداف فرهنگی و اجتماعی و معیشتی 

هم داشته باشد.
وی گفت: این جبهه باید نحوۀ 
سازماندهی و سطح بندی نیروهای 
فعال را پیش بینی نماید و برای ورود به 
تشکیلات در مراحل آغازین با سعۀ صدر 
و سماحت عمل کند تا عموم نیروهای 
انقلابی این مجموعه را محل اظهار نظر و 

بیان دغدغه های خود بدانند.
حجت الاسلام پناهیان معتقد است 
تشکیل این جبهه به معنای عبور از 
تصمیم گیری پاتوقی است و ان شاالله 
به صورت مردمی در یک سازماندهی 

گسترده تصمیم گیری ها انجام می شود.
اکنون همه نگاه ها به سمت گزینه نهایی 
این پارلمان بزرگ اصولگرایی است تا 
در برابر جناح موسوم به اصلاح طلب و 
اعتدال گرا بایستد. البته روحانی گفته 
است هنوز تصمیمی درباره ورود به 
صحنه انتخابات نگرفته اما همه می دانند 
که این بیشتر یک تعارف سیاسی است و 
او از مدت ها قبل خود را آماده رویارویی 
با یک رقیب جدی کرده است. رقیبی 
که گاه گاهی رسانه های جریان اصلاح 
طلب نام او را پیش پیش حدس زده و از 
همه سو تخریبش را آغاز می کنند. آنها 
هنوز نمی دانند گزینه نهایی چه کسی 
خواهد بود اما به هرحال خاموش نیستند 
و می توانند افراد مختلف را در معرض 

نهایی شدن بدانند.

نگاهی به آثار تشکیل جبهه مردمی نیروهای انقلاب در فضای سیاسی کشور

تلاش اصولگرایان برای  اتحاد فراگیر

این جبهه باید 
برای ورود به 
تشکیلات، با 
سعه صدر عمل کند 
تا عموم نیروهای 
انقلابی این 
مجموعه را محل 
اظهار نظر و بیان 
دغدغه های خود 
بدانند

برش

برای ارزیابی 
موفقیت جبهه 
مردمی نیروهای 
انقلاب باید مدتی 
صبر کرد
عکس: 
خبرگزاری میزان

تریبون دادن مجمع مدرسین 
به شیخ  علی تهرانی برای تخریب امام)ره( 

و  تاریخ پژوهی  بنیاد  رئیس  فارس: 
دانشنامه انقلاب اسلامی گفت: در 
همایشی که اخیراً به مناسبت 9 دی 
در قم برگزار شد و حسین فریدون 
و محمدعلی ایازی عضو مجمع 
مدرسین و محققین حوزه علمیه قم 
نیز حضور داشتند، مصاحبه ای از شیخ 
علی تهرانی با عنوان جعلی »شیخ میرزا علی خراسانی« ارایه شد که در این 
مصاحبه اهانت های بی سابقه ای به امام از جمله متهم کردن ایشان به سازش 
و تفاهم با ساواک مطرح  گشته است.  حجت الاسلام حمید روحانی با بیان 
اینکه دیرزمانی است که توطئه ای گسترده و خزنده برای زیر سؤال بردن 
شخصیت و چهره امام)ره( دنبال می شود، افزود: این توطئه از سوی کسانی 
دنبال می شود که مدعی هستند از یاران امام بوده و خود را وارث امام جلوه 
می دهند که این جای شگفتی دارد. وی با تأکید بر اینکه نمی خواهم بگویم 
در میان اصلاح طلبان فرد صالح و سالمی وجود ندارد، افزود: امروز دیگر 
جای هیچ تردیدی نیست که مدعیان اصلاح طلبی از راه امام فاصله  دارند و 

این حادثه چهره آنها را روشن می سازد. 

تغییر زمان ثبت نام انتخابات شوراها 
از ۳۰ به ۲۳ اسفند 

مهر: یک عضو هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراها گفت: در جلسه با 
وزارت کشور مقرر شد که زمان ثبت نام نامزدهای انتخابات شوراها به دلیل 
مصادف شدن با تعطیلات نوروز از 3۰ به ۲3 اسفندماه 9۵ تغییر یابد. قاسم 
میرزایی نکو تأکید کرد: در این راستا طرح اصلاح قانون انتخابات بعد از 
بررسی لایحه برنامه ششم توسعه و پیش از مطرح شدن لایحه بودجه سال 
9۶ کل کشور در مجلس ارایه می شود. نماینده مردم دماوند با تأکید بر اینکه 
دولت نیز موافق این موضوع است، گفت: در این راستا بنا بود دولت قانون 
جامع انتخابات را ارایه کند ولی به این انتخابات نمی رسد. لذا مقررشده 
است که طرح مجلس هرچه سریع تر ارایه و تصویب شود.  میرزایی نکو 
اظهار داشت: هم اکنون 3 کمیته سیاسی دولت به صورت شبانه روزی جلسه 
برگزار می کنند تا قانون جامع انتخابات را به مجلس برسانند. بر اساس قانون 
پیش بینی شده بود که ثبت نام از نامزدهای انتخابات شوراها از 3۰ اسفند 

تا ۶ فروردین انجام شود.

در سال جدید به حفظ توافق تاریخی هسته ای 
ادامه می دهیم

خارجی  سیاست  مسؤول  ایسنا: 
اتحادیه اروپا توافق هسته ای ایران و 
گروه 1+۵ را حاصل یک دیپلماسی 
مؤثر توصیف کرد و گفت: در سال 
۲۰17 نیز به تعهد خود برای حفظ 
این توافق ادامه می دهیم. فدریکا 
موگرینی با انتشار یادداشتی در 
وب سایت خود با عنوان »1۲ چیزی که در سال ۲۰17 با  ما همراه است« 
به تشریح مسایلی پرداخت که در سال جدید باید به آنها در عرصه سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا رسیدگی شود. وی در این یادداشت با اشاره به برجام 
نوشت: حتی وقتی ما این توافق را امضا کردیم مخالفان می گفتند این 
توافق به جایی نخواهد رسید اما این دیپلماسی است که نتیجه می دهد و 
بر مسایل حل نشده غلبه می کند. ما در سال جدید نیز عزم و تعهد خود 
را برای ادامه این مسیر به همراه می آوریم تا یک توافق تاریخی که امنیت 

همگان را تأمین می کند را کماکان حفظ کنیم. 

تهیه اطلس امنیتی برای 
انتخابات ریاست جمهوری 96 
ستاد  امنیتی  کمیته  رئیس  فارس: 
انتخابات کشور از تهیه اطلس امنیتی 
ریاست جمهوری خبر  انتخابات 9۶  برای 
داد و گفت: تمهیدات مربوط به امنیت 
انتخابات 9۶ از ۵ ماه قبل آغاز شده است. 
حسین ذوالفقاری افزود: در این اطلس 
امنیتی نقاطی که بیشتر نیاز به مراقبت 
دارند و یا بیشتر زمینه برخی از ناامنی ها 
را داشته اند، بیشتر مورد توجه قرار 
می گیرند. البته ما به متغیرهای جدید 
بی توجه نیستیم و هر گونه برآوردی 
که داشته باشیم، برای آن برنامه ریزی 

می کنیم. 

واکنش عجیب زاهدی 
به خبر کاندیداتوری اش 

و  آموزش  ایسنا: رئیس کمیسیون 
تحقیقات مجلس که از طریق برخی 
منابع خبری گفته شد برای انتخابات 
ریاست جمهوری 9۶ اعلام کاندیداتوری 
کرده است، این خبر را از روی کانال 
تلگرامی اش حذف کرد و بدون تأیید یا 
تکذیب این خبر حاضر به ارایه توضیحات 
بیشتری نشد. محمدمهدی زاهدی دیروز 
در حاشیه نشست علنی مجلس در 
واکنش به این سؤال که در صورت عدم 
صحت این خبر، علت بازنشر آن در کانال 
تلگرامی رسمی اش چیست، گفت: این 
خبر از روی کانال تلگرامی بنده حذف 
شده است. زاهدی البته تأکید کرد که به 
هیچ عنوان نباید از قول او چیزی تکذیب 
شود و تصریح کرد: صرفاً حق دارید از 
قول من ذکر کنید که گفتم بروید از 
خبرنگاری که این موضوع را مطرح کرده، 

سؤال بپرسید. 

 پاتک سخنگوی وزارت خارجه به بازی مقامات سعودی:

امسال برنامه ای برای اعزام زائران به حج نداریم 

گزارش خبری

وزارت  سیاست/ آرش خلیل خانه   سخنگوی   
امور خارجه کشورمان روز گذشته از بازی رسانه ای 
و مانور تبلیغاتی مقامات رژیم سعودی در ماجرای 
ادعای ارسال دعوتنامه برای مسؤولان حج ایران و 
ابراز تمایلشان به فراهم کردن امکان شرکت حجاج 
ایرانی در این مراسم معنوی پرده برداشت و اعلام 
کرد: علی رغم ارسال دعوتنامه هماهنگی امور حج 
برای 8۰ کشور جهان، این دعوتنامه به تهران 

ارسال نشده و ایران هنوز مستثنی  است. 
بهرام قاسمی البته آب پاکی را هم روی دستان 
مقامات حکومت عربستان ریخت و با بیان اینکه 
در مورد روابط با عربستان همچنان در وضع قبل 
هستیم، تصریح کرد: تهران امسال برنامه ای برای 

اعزام زائران به حج نخواهد داشت. 

اجلاس »آستانه« گفت  وگویی 
سوری- سوری است

رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه ای وزارت 
امور خارجه همچنین درباره مذاکرات آتی در 
آستانه قزاقستان به دنبال توافق نشست سه جانبه 
ایران، روسیه و ترکیه در مسکو و این سؤالات 
که مستثنی شدن داعش و جبهه النصره از این 
مذاکرات به معنای امتیازدادن تهران در پذیرش 
دیگر گروه های مسلح سوری است و اینکه ایران 
شروطی برای این مذاکرات دارد یا نه، با تأکید 
بر اینکه نشست آستانه یک گفت وگوی سوری- 
سوری میان دولت این کشور و معارضانی است 
که فهرستشان مشخص شده، اظهار داشت: این 

را بر عهده دولت سوریه و معارضان می گذاریم 
که با هم تبادل نظر کنند و احتمالا به تفاهماتی 
نایل شوند و آنچه تصمیم بگیرند می تواند برای ما 
محترم باشد. وی گفت: تاریخ اجلاس آستانه هم 
هنوز مشخص نیست و امیدواریم شرایط لازم برای 
برگزاری این نشست بین دولت سوریه و بخشی از 
معارضین پیش آید تا فرآیند حل بحران سیاسی 

سوربه تسریع شود. 
سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سؤالی 
در ارتباط با اعلام تمایل برخی از کشورها برای 
پیوستن به نشست سه جانبه ایران، مسکو و ترکیه 
در مورد سوریه نیز تصریح کرد: ما از هر عامل و 
فاکتوری که بتواند به هدف ایجاد صلح و ثبات در 
سوریه کمک کند، حمایت می کنیم. اما در حال 
حاضر 3 کشوری که می توانند به حل این بحران 
کمک کنند، دور هم جمع شده اند و در مقطع 

کنونی بحث حضور سایر کشورها مطرح نیست.
قاسمی درباره ادعای خبرگزاری »رویترز« مبنی 
بر توافق ایران، روسیه و ترکیه برای تقسیم سوریه 
بین خود اظهار داشت: این حرفی مزخرف، بی ربط 
و نادرست است. ما معتقدیم سوریه باید یک کشور 
مستقل با حفظ تمامیت ارضی و حاکمیت ملی 
خود باقی بماند. به سهم خودمان اجازه نمی دهیم 
که این کشور به جایی برای حوزه نفوذ سایر 

کشورها تبدیل شود. 

پیش قدم نقض برجام نمی شویم
وی در پاسخ به این سؤال که رئیس جمهور در 
گفت و گو با مردم اعلام کرد در سالگرد برجام 
بخش پایانی تعهدات ایران انجام خواهد شد 
در حالی که طرف مقابل به تعهدات خود عمل 
نکرده، آیا این اقدام قابل توجیه است، اظهار 
داشت: ما نمی خواهیم نقض کننده برجام باشیم و 
تا آنجایی که بتوانیم به عنوان یک کشور مستقل 
به این تعهدات پایبند خواهیم بود. او اضافه کرد: 
طرف های مقابل نیز در بخش های زیادی به 
تعهداتی که باید انجام می دادند عمل کرده اند و در 
بخش هایی هم مشکلاتی هست که به کارشکنی 

و بدعهدی طرف آمریکایی بر می گردد. ولی ما 
اصرار داریم که به تعهدات خود عمل کنیم. اما 
هر جا بدعهدی صورت گرفت، دست ما باز است و 

می توانیم اقدامات لازم را انجام دهیم.
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سؤال دیگری 
درباره اخبار منتشرشده مبنی بر پیوستن کشور 
عمان به ائتلاف عربستان برای مبارزه با تروریسم 
گفت: عمان کشوری است که نشان داده علی رغم 
پیوستن به این نوع ائتلاف ها، همچنان می تواند 
همکاری های خود را به نحوی سامان دهد که این 
موضوع تأثیری بر روابطش با دوستانش نداشته 

باشد. 

رفتار ترکمنستان را پیش بینی کرده بودیم
رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه ای وزارت 
امور خارجه درباره اقدام طرف ترکمنستانی در 
قطع جریان گاز صادراتی به ایران علی رغم توافق 
۲ روز پیش مقامات ۲ کشور، با تأکید بر اینکه 
وزارت امور خارجه نمی خواهد تفسیر سیاسی از 
این ماجرا داشته باشد، آن را یک موضع فنی و 
مالی بین ۲ شرکت گاز طرف قرارداد عنوان کرد و 
گفت: به دلیل سوابق ماجرا ما تدابیر لازم را برای 
شرایط بدبینانه و تأمین گاز مناطق شمالی کشور 
اندیشیده بودیم و مشکلی نداریم. اما امیدواریم با 
توجه به تمام حقوقی که متعلق به ما است و طرف 
ترکمن باید آن را بپذیرد، بتوانیم به یک تفاهم 

مرضی الطرفین دست یابیم.

بیش از اینها گرفته ایم
ادعای روزنامه »واشنگتن پست«  قاسمی درباره 
به نقل از مقامات آمریکایی درباره پرداخت بیش 
از 1۰ میلیون دلار به ایران پس از کاسته شدن 
تحریم ها در قالب پول نقد و طلا، گفت: فکر 
می کنم در زمینه اعلام ارقام کمی خست به کار 
برده شده است. زیرا بعد از توافق ژنو در قالب 
توافق برای پرداخت ماهانه 7۰۰ میلیون دلار به 
کشور و مبالغ دیگری که ما به شکل ارز یا طلا 

دریافت کرده ایم رقم بیشتر از این عدد است. 
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روزنامه صبح ايرانبين الملل

على عبداالله صالح:ابتكارعمل هاى بين المللى درباره يمن در خدمت اهداف خارجى است   فارس: «على عبداالله صالح» رئيس جمهور پيشين يمن و رئيس حزب كنگره مردمى اين كشور تأكيد 
كرد كه با ابتكار عمل شوراى همكارى خليج فارس، نتايج گفت وگوهاى ملى، طرح پيشنهادى چند اقليمى و قطعنامه 2216 شوراى امنيت به عنوان اصول حل بحران يمن مخالف است.صالح معتقد است كه اين طرح ها 

همه در خدمت اهداف خارجى هستند و ديگر قابل قبول نيستند و طرح ابتكار عمل شوراى همكارى خليج فارس را طرحى مُرده توصيف كرد.

در قطيف برگزارشد
تظاهرات گسترده در نخستين سالروز شهادت 

شيخ نمر در شرق عربستان
فارس: همزمان با نخستين سالگرد 
شهادت شيخ «نمر باقر النمر» 
روحانى سرشناس شيعه عربستان، 
شهروندان شيعه عربستانى روز 
گذشته در تظاهراتى گسترده در 

شهر قطيف حضور يافتند.
بر اساس اين خبر تجمعى اعتراضى 
در سالروز شهادت شيخ نمر در 

شهرك العواميه در قطيف با عنوان شعار وما-قتلوه [نتوانستند او را بكشند] برگزار 
 شد. همزمان با برنامه ريزى براى حضور اعتراضى مردم در خيابان ها، فضاى 
مجازى نيز با هشتگ هاى وما- قتلوه و الشهيد- النمر ملتهب شد و كاربران عربى 

اقدام به بازنشر سخنان و تصاوير شيخ نمر كردند.

ديدار فرانسوا اولاند با نخست وزير عراق
فارس: «فرانسوا اولاند» رئيس جمهور فرانسه پس از ديدار با سربازان فرانسوى و 
«فؤاد معصوم» همتاى عراقى خود، با «حيدرالعبادى» نخست وزير عراق در بغداد 
ديدار و گفت و گو كرد .اولاند در اين ديدار تأكيد كرد، داعش در برابر نيروهاى 

عراقى عقب نشينى كرده است و بزودى پايان كار آن ها در موصل خواهد بود.
رئيس جمهور فرانسه، همچنين گفت: سفرم به بغداد از همراهى فرانسه و 
حمايتش از عمليات آزادسازى موصل حكايت دارد و ما نيروهاى نظامى عراقى را 
در راه آزادى موصل حمايت مى كنيم و همچنين تلاش داريم راه هاى حفظ جان 

افراد غير نظامى در مناطق عملياتى را نيز توسعه دهيم.

دستپاچگى دولت بحرين پس از حادثه زندان «جو»
فارس: وزارت كشور بحرين مدعى شد، گروهى مسلح به زندان «جو» در شرق 
اين كشور حمله كرده و شمارى زندانى را فرارى داده اند.در پى اين ادعا، تمامى 
مناطق بحرين بخصوص مناطق شيعه نشين از ديروز مورد كنترل شديد امنيتى با 

ايجاد ايست هاى بازرسى متعدد قرار گرفته است.
اين امر سبب ايجاد ازدحام و ترافيك شديد و اختلال در رفت و آمد در خيابان ها 
شد، به  نحوى كه خودروها ساعت ها در صف هاى طولانى ايست بازرسى معطل 
شده و مورد تفتيش قرار گرفته و سرنشينان آن ها بازجويى مى شدند، به همين 
علت بسيارى از دانش آموزان براى رسيدن به مدارس مجبور به طى مسيرهاى 

طولانى با پاى پياده و عبور از ايست هاى بازرسى شدند.

اولاند خطاب به نظاميان فرانسوى:
جنگ در عراق به معناى پيشگيرى از حملات 

تروريستى در فرانسه است
بى بى سى: «فرانسوا اولاند» رئيس جمهور فرانسه كه به عراق سفر كرده است، 
با حضور در  جمع نظاميان فرانسوى كه در قالب نيروهاى ائتلاف به اصطلاح 
مبارزه با داعش در اين كشور حضور دارند، گفت: مبارزه با تروريسم اينجا (در 

خاك عراق) به منزله مانعى براى حملات تروريستى عليه خاك خودمان است.
گفتنى است، اولاند عالى رتبه ترين مقام فرانسه است كه از زمان آغاز عمليات 

هوايى ائتلاف به عراق سفر كرده است. 
انتظار مى رود وى در ادامه حضور در اين كشور با مقامات بلندپايه عراقى پيرامون 
مبارزه با داعش بحث و تبادل نظر داشته باشد.در اين سفر، «ژان ايو لودريان» وزير 

دفاع فرانسه نيز اولاند را همراهى مى كند.

داعش مسؤوليت حمله در «استانبول» را بر عهده گرفت
داعش  تروريستى  گروه  مهر: 
مسؤوليت حمله به باشگاه شبانه در 
«استانبول» در شب سال نو ميلادى 

را بر عهده گرفت. 
داعش با انتشار بيانيه اى رسمى، 
ضمن بر عهده گرفتن حمله به 
باشگاه شبانه «راينا» در استانبول، 
اعلام كرد، اين حمله عليه دولت 

«كافر» تركيه بوده و 150 نفر طى آن كشته و مجروح شدند. در اين بيانيه تأكيد 
شده، اين حمله در انتقام از حملات هوايى تركيه عليه عناصر آن ها در شمال 

سوريه بوده و هشدار داد حملات بيشترى در انتظار اين كشور خواهد بود.

گروه طالبان به شهر «سنگين» افغانستان حمله كرد
والى  سخنگوى  بى سى:  بى 
هلمند گفت: گروه طالبان عمليات 
گسترده اى را  با هدف تصرف مركز 

شهر «سنگين» شروع كرده است.
به گفته «عمر زواك»، در اين حمله 
يك نظامى افغانستانى كشته و هفت 
نفر ديگر زخمى شده اند، اما نيروهاى 
متحمل  سنگينى  تلفات  طالبان 

شده اند كه بيشتر ناشى از حملات شديد هوايى عليه آن ها بوده است.

17كشته در انفجار تروريستى شهرك «صدر» بغداد
سومريه نيوز: انفجارى تروريستى در شهرك «صدر» در شرق بغداد، به وقوع 

پيوست. اين حادثه بر اثر انفجار يك خودروى بمبگذارى شده بوده است.
طبق اعلام رسانه هاى عراقى، به دنبال اين انفجار 17 نفر كشته و 38 تنَ ديگر 
زخمى شدند.در همين ارتباط، يك منبع آگاه اعلام كرد: نيروهاى امنيتى محل 

وقوع انفجار را به محاصره درآوردند.

خبر

همزمان با نخستين سالگرد 
شهادت شيخ «نمر باقر النمر» 
روحانى سرشناس شيعه عربستان، 
شهروندان شيعه عربستانى روز 
گذشته در تظاهراتى گسترده در 

بر اساس اين خبر تجمعى اعتراضى 
در سالروز شهادت شيخ نمر در 

داعش  تروريستى  گروه 
مسؤوليت حمله به باشگاه شبانه در 
«استانبول» در شب سال نو ميلادى 

داعش با انتشار بيانيه اى رسمى، 
ضمن بر عهده گرفتن حمله به 
باشگاه شبانه «راينا» در استانبول، 
اعلام كرد، اين حمله عليه دولت 

والى  سخنگوى 
هلمند گفت: گروه طالبان عمليات 
گسترده اى را  با هدف تصرف مركز 

به گفته «عمر زواك»، در اين حمله 
يك نظامى افغانستانى كشته و هفت 
نفر ديگر زخمى شده اند، اما نيروهاى 
متحمل  سنگينى  تلفات  طالبان 
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اينديپندنت: 

تنها 22 كشور در جهان از تعدى انگليس در امان مانده اند
 بين الملل/ احمد يوسفى صراف  چندى پيش حضرت آيت االله خامنه اى در ديدار مسؤولان نظام و ميهمانان سى امين كنفرانس وحدت اسلامى، سياستها و اقدامات انگليسى ها در دو قرن اخير را به عنوان 
منبع شر و نكبت براى ملتهاى منطقه مورد اشاره قرار دادند و يادآورى كردند: در روزهاى اخير انگليسى ها در نهايت بى شرمى، ايران مظلوم و عزيز را تهديد منطقه ناميده اند اما همه مى دانند كه برخلاف اين 
اتهامات، اين انگليسى ها هستند كه هميشه منشأ و منبع تهديد و فساد و خطر و نكبت بوده اند.  همچنين در روزهاى گذشته نيز  نشريه انگليسى  اينديپندنت رسما اعلام كرد تا كنون تنها 22 كشور در جهان از 
تعدى بريتانيا در امان مانده اند.  حال  سوال اساسى اين است كه اين شكاف عميق ميان تمدن غرب وشرق از كجا آغاز شد؟ دقيق ترين پاسخى كه تاريخ مى تواند به ما دهد همان نقل قول معروف «چرچيل» 
نخست وزير انگلستان است؛  «ما مردمانى جوان با پيشينه اى پاك و ميراثى اندك نيستيم. ما بخش اعظمي از ثروت و تجارت جهان را به چنگ آورديم. تمام قلمروهايى كه خواسته ايم را به دست آورده ايم. 
مستعمرات وسيعي كه ما با خشونت و به زور به دست آورديم و هرگز تعرضي هم به آن ها نشد، در نظر ديگران بيش از خودمان غيرمنطقي و غيرقابل توجيه است.» و اين تنها بخش كوچكى از تاريخ جنايات 

و استعمار بريتانيا در دويست سال گذشته است. همان نقطه آغازين ايجاد شكاف در متمدن شدن آنها و عقب ماند گى جهان سوم! 

تشديد 
قحطى ايرلند 1879

چارلز تروليان فرماندار ايرلند بود 
اومعتقد بود قحطى عذاب خداست براى 
مردم تنبل ايرلند. وى اجازه ورود گندم 

مجانى به ايرلند را نداد و براى خريد گندم 
مردم گرسنه و قحطى زده را به كار 
سخت مجبور مى كرد. 1 ميليون 

نفر كشته شدند. 

بازداشتگاه هاى 
قبرس 1955-1959  

شكنجه بيش از 3 هزار قبرسى به 
اسم مبارزه با تروريسم . شكنجه هاى اين 

بازداشتگاه ها بسيار فجيع بود و آن ها 
هرشب به صورت رندوم فردى را 

اعدام مى كردند.

اردوگاه هاى 
كنيا دهه 1950

مردم كنيا مى خواستند منابع كشوررا 
خودشان در دست داشته باشند. دولت 

انگلستان از ترس شورش مردم 1.5 ميليون 
نفر را در اردوگاه هاى كار اجبارى زندانى 

اعدام مى شدند. رندوم  كرد.كارگران 
چشم ها را از كاسه در مى آوردند. 

گوش ها را مى بريدند. 

يى  ا جد
بحرين ازايران1972

 بحرين جزو لاينفك ايران و استان 
انگلستان  چهاردهم كشوربود. دولت 

مدعي شد كه بحرين «يك كشور مستقل 
عربي» است و نمايندگان مجلس عوام 
انگلستان هم آن را تكرار كردند، اما شاه به 

جاى مبارزه با انگلستان استان بحرين 
را به قيمت سه جزيره به آنها 

فروخت!

سركوب 
انقلاب مردم عراق 1920

مردم عراق از حكومت نژادپرستانه 
بريتانيا به ستوه آمدند و با حكم آيت 

االله ميرزاى شيرازى انقلاب كردند. آنها در 
مقابل، شبانه خانه هاى مردم را بمباران 

كردند و از سلاح شيميايى عليه 
غيرنظاميان استفاده كردند.

بازداشتگاه هاى 
بوئر 1900 تا 1902 

سياست هاى انگليس براى كنترل 
مردم آفريقاى جنوبى حدود 48 هزار 
كشته غيرنظامى، برجاى گذاشت. اين 

آمار جداى از 30 هزار كشته شده 
جنگ بوئر است.

شكنجه گاه هاى 
عدن در يمن 1963-1966

انگليسى ها با نگهدارى مخالفان 
درشكنجه گاه هاى مخوف و سلول هاى 

يخچالى با تن كاملاً برهنه موجب 
شدند بسيارى از آن ها ذات الريه 

بگيرند و بميرند.

قحطى 
بنگال 1943

 از 1 تا 3 ميليون نفر در يك 
قحطى قابل كنترل بنگال كشته شدند. 
اين قحطى عمدى توسط يك مرد 

مهندسى  شده بود: «چرچيل». او مانع 
دادن بخشى از آذوقه لشكر بسيار 
متنعم امپراتورى به مردم گرسنه 

شد. 

تجزيه 
هندوستان 1947

 بريتانيا تصميم گرفت مرز بين 
پاكستان و هند را مشخص كند. اين 

كار با هدف ايجاد اختلاف مستمر قومى و 
دينى انجام شد. خطوط مرزى نه مبناى 

نژادى داشت و نه مبناى دينى.آنها 
مرزهاى كنونى را با مداد و پشت 

پاكت سيگار كشيدند!

كشتارآمريت 
در پنجاب هندوستان1919

نيروهاى انگليسى به جاى شنيدن 
صداى معترضين همه را به رگبار بستند. 

در عرض 10 دقيقه حدود 1000 نفر كشته 
شدند. پارلمان انگلستان سرتيپ ريجينالد 
داير فرمانده نيروهايى كه دستور شليك 
را صادر كرده بود را احضار كرد و به 

وى مدال شجاعت داد.

تبعيدهاى 
اجبارى چين 1950 

در 1950 نيروهاى مسلح 
كمونيستها قصد داشتند مالاى را باز 

پس بگيرند. نيروهاى بريتانيا با اين بهانه 
كه نمى توانند با لشكر مخفى كمونيست ها 

مقابله كنند،  به جاى مبارزه با افراد 
مسلح ترجيح دادند كل كشاورزان 

را زندانى كنند؛ حدود نيم 
ميليون نفر.

غصب 
خاك فلسطين1948

يك كشور داراى شناسنامه  روشنِ 
تاريخى به نام «فلسطين»، بر اساس 

يك توطئه  وحشتناك انگليس در دهه  
40 قرن بيستم، از ملت آن، غصب و به 
زور سلاح و كشتار و فريب، به جماعتى 

كه از اروپا مهاجرت داده شده اند، 
واگذار گرديد.

كباب 
كردن آلمانى ها1990

 هدف نيروهاى متفقين نابود كردن 
مردم آلمان به ترسناكترين شكل ممكن 

بود. چرچيل در اين باره گفت: نمى خواهم 
در مورد چگونگى نابود كردن اهداف با اهميت 
اطراف «درسدن» به من پيشنهاد دهيد. من 
پيشنهاد هايى مى خواهم در مورد چگونگى 

كباب كردن 600000 پناهنده اى كه از 
برسلاو به درسدن آمده اند.



w w w . q u d s o n l i n e . i r
 سه شنبه  14 دی 1395   4 ربیع الثانی 1438 3 ژانویه 2017   سال سی ام  شماره 8302 

معارف روزنامه صبح ایران

70گناه جاهل در برابر یک گناه عالم    مهر: آیت الله سبحانی در جلسه درس تفسیر سوره احزاب گفت: خداوند در روز قیامت 70 گناه جاهل را می بخشد، در حالی که هنوز یک گناه از عالم 
را نبخشیده است. زیرا اولاً جاهل، گناه را جاهلانه انجام داده است، ولی فرد عالم آن را عالمانه انجام داده است. این مانند قتل عمدی و قتل خطایی است. ثانیاً جاهل، در جامعه الگو نیست، ولی عالم 

برای جامعه الگو و اسوه است.

m a a r e f @ q u d s o n l i n e . i r

ساحل عباسی  حضرت   
عبدالعظیم حسنی معروف به »سیدالکریم«، 
با چهار واسطه به امام حسن مجتبی 
)علیه السام( و با پنج واسطه به حضرت 
علی )علیه السام( می رسد. پدر بزرگوارش 
عبدالله و مادر گرامی اش فاطمه دختر 
»عقبة بن قیس« است. ولادت با سعادت 
حضرت عبدالعظیم )علیه السام( در سال 
173 هجری قمری در شهر مقدّس مدینه 
واقع شد و مدّت 79 سال عمر با برکت او با 
دوران امامت چهار امام معصوم، یعنی امام 
موسی کاظم، امام رضا، امام محمّد تقی و 
امام علی النّقی )علیهم السام( مقارن بود. 
آن حضرت محضر مبارک امام رضا، امام 
محمّد تقی و امام هادی )علیهم السام( را 
درک و احادیث فراوانی از آنان روایت کرد.

زمینه های مهاجرت حضرت عبدالعظیم 
)علیه السام( از مدینه به ری و سکونت 
در دیار غربت را باید در اوضاع سیاسی 
و اجتماعی آن عصر جست وجو کرد؛ 
در چنین دوران دشوار و سختی بود که 
حضرت عبدالعظیم )علیه السام( به خدمت 
حضرت امام هادی )علیه السام( رسید و 
عقاید دینی خود را بر آن حضرت عرضه 
کرد که این داستان معروف، خود به 
تنهایی نشان دهنده ایمان و تدّین والای 
اوست. آستان مقدس حضرت عبدالعظیم 
حسنی )علیه السام( در طول تاریخ شاهد 
فراز و نشیب های زیادی بوده و همواره به 
این آستان مقدس توجه ویژه ای صورت 
پیروزی  با  است.  گرفته 
این  ایران  اسامی  انقاب 
از  بیش  مقدس  آستان 
پیش در معرض توجه قرار 
گرفت. در گفت وگوی پیش 
رو با »آیت الله حبیب الله 
احمدی« مدرس حوزه علمیه 
کتاب های  نویسنده  و  قم 
ائمه معصومین  چهارده گانه 
به بررسی ابعاد شخصیتی 
حضرت عبدالعظیم حسنی 
)علیه السام( و شناخت هر 
چه بیشتر از زندگی پر برکت 

وی پرداخته است:

با توجه در خصوص شرایط  لطفاً   
سیاسی و اجتماعی حضرت عبدالعظیم 

حسنی )علیه السلام(  توضیح دهید.
دوره زندگی حضرت عبدالعظیم مصادف 
با حاکمیت حاکمان ضد شیعی بوده آیا 
دلیل مهاجرت ایشان به ایران سبب این 
موضوع بوده یا دلیل دیگری بر آن مترتب 
هست؟ شناخت ویژگی ها و فضایل دوران 
حساس سیاسی و اجتماعی از جمله 
مسایلی است که ما را با حساسیت های 
سیاسی واوضاع اجتماعی آن روزگار آشنا 
می کند. از جمله خلفای تأثیرگذار ضد 
شیعی زمان حضرت عبدالعظیم حسنی 
متوکل عباسی است که مدتی حاکمیت 
جهان اسام را بر عهده داشته است. هر 
چند برخورد خلفای عباسی با علویان 
سخت و خشن بوده است، اما تاریخ گواهی 
می دهد که برخی از آن ها از جمله واثق 
بالله که حاکم قبل از متوکل بوده است با 
شیعیان برخورد ماطفت آمیزی داشته اند. 
در زمان حکمرانی وی تعدادی از شیعیان و 
سادات علوی در پایتخت عباسیان در سامرا 
مسکن می گزینند و زندگی می کردند. با به 

حکومت رسیدن متوکل اوضاع شیعیان 
و علویان تحت تأثیر خشونت های او قرار 
می گیرد. متوکل که بعد از واثق به حکومت 
می رسد، بر علویان بسیار سختگیری 
می کند، از این رو با اذیت و آزار و غارت 
اموال علویان بسیاری از آن ها از سامرا به 
سایر مناطق و اطراف و اکناف بادهای 
اسامی مهاجرت می کنند. بی شک تعداد 
کثیری از مقبره های امامزاده های شیعه 
که در ایران وجود دارند نشان می دهد که 
مهاجرت آن ها بر اثر این ظلم وبیداد بوده 
است که از جمله آن ها می توان به مهاجرت 
حضرت عبدالعظیم حسنی )علیه السام( 

اشاره کرد. 

 در جایی مطرح شده که حضرت 
السلام(  حسنی)علیه  عبدالعظیم 
با هدایت امام هادی )علیه السلام( 

ترغیب به مهاجرت به ری می شوند، 
این موضوع تا چه حد مستند است؟

بله همان طور که عرض شد شدت 
سختگیری های متوکل بر شیعیان و 
علویان به نحوی شده بود که امام هادی 
)علیه السام( به برخی از شیعیان از جمله 
حضرت عبدالعظیم حسنی امر کردند 
تا مهاجرت نمایند. در تاریخ آمده است 
زمان متوکل چنان بر شیعیان سختگیری 
می شد که علویان مدینه و شیعیان حضرت 
علی)علیه السام( حتی یک دست لباس 
کامل برای ادای نماز نداشتند. زنان علوی 
مجبور بودند از کسی یک دست لباس 
عاریه بگیرند و بعد از ادای نماز آن را به 

سایر زنان می دادند. متأسفانه این مسایل 
به حدی رقت آور است که امام هادی 
)علیه السام( دستور مهاجرت را صادر 
می کنند که حضرت عبد العظیم حسنی 
نیز با هدایت ایشان راهی باد ایران و شهر 
ری می شود. یکی از مهم ترین دلایلی که 
موجب می شود حضرت عبدالعظیم با 
راهنمایی امام هادی )علیه السام( رهسپار 
ایران و ری شود، سابقه شیعی بودن مردم 
این منطقه در طول تاریخ تشیع بوده است. 

در تاریخ آمده است برخی از مناطق ایران 
از همان ابتدای مسلمان شدن شیعی بوده 
اند که از آن جمله می توان به طبرستان 

قدیم، ری و قم اشاره کرد. 

حسنی  عبدالعظیم  حضرت   
)علیه السلام( چه ویژگی هایی داشتند 
که مورد توجه معصومین)علیهم السلام( 

قرار گرفته اند؟
دینداری، ورع، تقوای الهی و شایستگی های 
فرهنگی ودینی ایشان از حضرت عبدالعظیم، 
مؤمنی متدین و با نفوذ می سازد که می تواند 
با مجموعه اقدامات فرهنگی خود بر سایر 

مسلمانان و شیعیان تأثیرگذار باشد. 
بنده در کتاب امام رضا )علیه السام( 
الگوی زندگی این نکته را ذکر کرده ام 
که نقش امام رضا )علیه السام( در تقویت 
تشیع مشرق زمین بسیار مؤثر بوده 
ومدت زمانی که امام رضا در مرو حضور 
داشته اند به تحول اعتقادی شیعیان بسیار 
کمک کرده اند. بی شک حضور امام رضا 
)علیه السام( در ایران منجر به تقویت 
بنیه های علمی شیعی در سمرقند و سایر 
شهرهای دیگری شد که قدوم امام رضا 

)علیه السام( برآن رسیده بود.
 مسلماً حضرت عبدالعظیم حسنی 
)علیه السام( با الگو برداری از امام رضا 
)علیه السام( توانسته بود موضوع تقویت 
بنیان های شیعی را در محدوده جغرافیایی 
کوچک تری چون ری اجرا کند. ایشان از 
نظر اعتقادی و باورهای صحیح وآشنایی 

با معارف دینی و تشیع در حدی بودند 
که وقتی برخی برای پرسش خدمت امام 
هادی )علیه السام( حاضر می شدند، امام 
برخی از پرسش هایشان را پاسخ می داد 
و سپس آن ها را به حضرت عبدالعظیم 
حسنی ارجاع می داد تا پاسخ های خود 
را از ایشان بگیرند. بی شک هنگامی که 
امامی معصوم فردی را برای پاسخگویی 
مسایل دینی به سایر مسلمانان معرفی 
می نماید نشان از وارستگی و تدین، ثبات 
قدم، آشنایی صحیح با معارف و احکام الهی 
واحکام شیعی وی می دهد که مورد وثوق 

معصوم قرار گرفته است. 

بررسی شخصیت حضرت عبدالعظیم حسنی در گفت وگو با آیت الله احمدی

الگو برداری از امام رضا j برای تقویت بنیان های تشیع

نگاهی به برخی ویژگی های کتاب »فراسوی رنج و رؤیا«
سرمشق های اندیشه سیاسی غربی در ایران

دکتر عباس منوچهری- عضو هیأت علمی 
دانشگاه تربیت مدرس : در کتاب »فراسوی 
رنج و رؤیا« هر اثر اندیشه ای )که شامل فلسفه 
سیاسی، الهیات سیاسی، ادب سیاسی و 
آرمان شناسی سیاسی می شود( منظومه ای از 
گفتارها )یا همان کنشِ گفتاری( انگاشته شده 
است. یعنی می توان هر متن را مجموعه ای از 
کنش های گفتاری دید. این بدان معناست که 
مؤلف می خواسته است، چیزی را به منظوری 
بگوید. اما این گفته ها و گفتارها در کلیت متن، 
به صورت های مختلف، در متون متفاوت اشِعار 
یا اشاره به موضوع معینی دارند؛ یعنی شما مجموعه ای از گفتارها را می بینید که 
ممکن است در قالب فصل های مختلف یا بخش های مختلف یا به صورت دیگری 
بیان شده باشند. بنابراین چه »لویاتان« هابز باشد، چه رساله های لاک، »اخاق 
نیکوماخوس« ارسطو، »جمهور« افاطون، آرای مدینه فاضله فارابی یا آرای گاندی 
و شریعتی، فرق نمی کند. در همه آن ها، اندیشمند مورد نظر و متن اثر یک جا به 
وضعیت موجود اشاره می کنند، یک جا به مسایل و بحران ها اشاره می کنند، یک جا 
درباره کیستی انسان می گویند و جای دیگر درباره بهترین شکل مناسبات انسانی و 
در جای دیگر، البته با لحاظ کردن گزاره ها یا دلالت های دیگر، از مناسب ترین شکل 
اقتدار سیاسی و در نهایت از ساحت کاربردی اندیشه سیاسی، مثاً در مصلحت 
عمومی و شهروندی یا در توسعه و رفاه عمومی. بنابراین همه متون اندیشه و 
فلسفه سیاسی، انواع گزاره ها را دارند که یا به وضعیت تاریخی و مسایلی که با آن 
مواجه اند یا مسایلی که می بینند توجه دارند، یا معیارها و ارزش هایی برای زندگی 
بهتر مطرح می کنند، یا به همین ترتیب الگویی حکومتی برای سامان نیک توصیه 
می کنند. این گفته ها یا نوشته ها از نظر زبانی، جنس یکسانی ندارند. یک جا فقط 
دارد توصیف می کند و یک جا دارد بنیان های انسان شناسانه می دهد که انسان این 

است، چنین موجودی است. 

  شباهت به نظریه منطق عملی اسپریگنز
در این کتاب در واقع از نظریه منطق عملی اسپریگنز، که با حیث التفاتی هوسرل 
هم شباهت هایی دارد، استفاده شده است، اما چون رهیافت غالب هرمنوتیکی-

پدیدارشناسانه است، از آن عبور شده و دستگاه تبیینی دیگری ساخته شده که از 
وبر و اسکینر و دیگران هم بهره برده است. اساساً طبیعت کار علمی همین است. 
در این باب اسپریگنز می گوید، برای فهم تفکر سیاسی، من می آیم ببینم متفکر 
سیاسی چطور اندیشه پردازی کرده است. آن وقت اندیشه او را می فهمم از کجا 
شروع کرده است. می گوید هر متفکر اندیشه سیاسی با مشاهده بحران شروع کرده 
است. بعد ریشه یابی کرده که چرا این بحران به وجود آمده است. اسپریگنز اسم 
این مرحله را »تشخیص درد« گذاشته است. بعد به همین ترتیب می گوید، اندیشه 
سیاسی این است. بنابراین اگر می خواهید بفهمید اندیشه سیاسی چیست و چگونه 
شکل گرفته است، باید این مراحل را بدانید. به عنوان مثال من می آیم ببینم 
مسأله افاطون و منشأ و تشخیص درد او چه بوده و وضع بدیلش چه بوده است. 
بدین ترتیب اندیشه اش را می فهمم. بحث ما این است که آن فرایند به ما کمک 
می کند، بفهمیم یک اندیشه و مکتب معین یا آرای یک متفکر معین چیست. 
بدون هیچ پیشفرضی دیدیم که در مکاتب فکری مختلف، همه این دلالت ها و 
انواع گزاره هایی که ما به شیوه وبری گفتیم، وجود دارد و هر متفکری به نحوی طرح 
مسأله و بحران کرده است. در واقع بحرانی را دیده، پیش بینی کرده یا وضع موجود 
را مسأله دار دانسته است. بعضی از این دلالت ها - کم و بیش- منطبق بر همان 
مراحل است؛ یعنی دلالت های وضعیتی، همان مشاهده بحران و تشخیص درد 

است، ولی اسپریگنز دلالت های هنجاری ندارد.

  بنیان های فلسفی انسان شناسانه
در رهیافت دلالتی، بنیان های فلسفی انسان شناسانه، یعنی کیستی انسان و بحث 
خوشبختی و غایت زندگی که عموم مکاتب به آن به صورت های مختلف پرداخته اند 
و اهمیت بنیادینی برای جوامع بشری در تاریخ و جغرافیاهای مختلف داشته، 
به صورت یک دلالت ترسیم شده است. به نظر من، اسپریگنز وضع بدیل را با 
نظریه حکومت اشتباه کرده است. وضع بدیل، وضع کلی جامعه است که اقتدار 
و شکل اقتدار فقط بخشی از آن است. به عبارت دیگر، وقتی افاطون از دلالت 
هنجاری حرف می زند )که آن هم مبانی انسان شناسانه در دلالت هایش دارد( یا مثاً 
وقتی ارسطو )که او هم به همین ترتیب انسان و سعادت را اصل موضوع می داند، 
نه حکومت( می گوید، حکومت باید این گونه باشد، شکلی که او توصیه می کند، 
خودش وضع بدیل نیست. وضع بدیل، کلیتی است که سعادت در آن به یک معنا 
تعریف شده است. آدم ها به گونه ای زندگی و عمل می کنند و حکومت هم جایگاه 
و نقشی برای خودش در آن مجموعه دارد، بنابراین جاهایی دلالت ها با آن مراحل 

اسپریگنزی منطبق و جاهایی با آن متفاوت است.

امیرکبیر و ناصرالدین شاه
سید علی آل داود/ ناشر: کتاب رایزن/ شمار 

صفحات: ۶۲۸ صفحه/ قیمت: ۶7 هزار تومان
میرزا تقی خان امیرکبیر در شمار معدود 
سیاست پیشگان ایران در دو سده اخیر است 
که از همان آغاز آشنایی با دنیای سیاست و 
ورود به آن دریافت که ایران از دنیای متمدن 
و در حال صنعتی شدن آن روزگار عقب افتاده 
و این فاصله به سرعت در حال افزایش است. با 
شکل گیری این اندیشه در ذهن جست وجوگر 
وی، به دنبال راه های مقابله با آن رفت و با 
دانشی که از اوضاع جهان به دست آورد کوشید 
بنیان های کارسازی در ایران به وجود آورد. او سفری طولانی به روسیه داشت، 
سپس به عنوان سفیر فوق العاده مأمور حل و فصل مسایل مرزی ایران و عثمانی 
شد و سه سال پی در پی در آن کشور به سر برد و دریافت که حتی عثمانی ها نیز 
در برخی امور به پیشرفت های آشکارتری رسیده اند.  چون به ایران بازگشت در 
دستگاه ولیعهد، ناصرالدین میرزا، به کار پرداخت. با درگذشت محمدشاه، او ولیعهد 
را که مالی در بساط نداشت با درایت و کاردانی به پایتخت رساند و بر تخت سلطنت 
نشاند و همان اوقات به مقام صدارت دست یافت. امیرکبیر در مدت سه سال و 
اندی که تصدی این مقام را داشت، خدمات فراوانی به کشور کرد و راه توسعه و 
گسترش علوم و صنایع جدید را در ایران گشود. او را باید در حقیقت بنیانگذار 

ایران نو به شمار آورد.

حجت الاسلام والمسلمین تقوی
در بیستمین نشست »ستارگان محراب«:

تجلیل از آیت الله نمر تجلیل 
از جهاد و شهادت است

مهر: بیستمین نشست »ستارگان محراب« 
ویژه بزرگداشت شهید مبارز آیت الله نمر باقر 
النمر، به همت معاونت فرهنگی و اجتماعی 
مرکز رسیدگی به امور مساجد در شهرستان 

پاکدشت برگزار شد. 
رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور 
در سخنانی با بیان اینکه ابعاد شخصیتی، 
مبارزاتی و علمی شهید آیت الله نمر هر کدام 
می تواند، جداگانه مورد بحث قرار گیرد، گفت: 
شیخ نمر در حوزه های علمیه تحصیل کرد 
و بعد به میان مردم آمد و با رهنمودهایش 
سطح دینی جامعه خود را بالا برد. او سپس 
وارد میدان جهاد و مبارزه شد و با این سرمایه 
به مبارزه با طاغوت زمانه و خانواده منحرف و 
عیاش آل سعود پرداخت و در نهایت، جان بر 

سر آرمان هایش گذاشت. 
حجت الاسام والمسلمین تقوی با بیان 
اینکه تجلیل از شیخ نمر تجلیل از روحانیت، 
علم، جهاد، تقوا و شهادت است، اضافه کرد: 
روحانیت، خادم مردم است و هر جایی به 
مردم ظلم شده در برابر آن ایستاده است. علت 
دشمنی با روحانیت در جهان هم تأثیرگذاری 
آن هاست، زیرا در سوریه، عربستان و بحرین  
این روحانیت است که در برابر استکبار ایستاده 
است.مداحی حاج مرتضی طاهری و رونمایی از 
یادمان شهید آیت الله نمر از دیگر برنامه های 

بیستمین نشست »ستارگان محراب« بود.

پیکر آیت الله شرعی امروز در 
حرم امام رضا)علیه السلام( 

به خاک سپرده می شود

فارس: مراسم تشییع و تدفین پیکر فقیه 
مجاهد آیت الله محمدعلی شرعی مؤسس 
مرکز مدیریت حوزه های علمیه خواهران، 

امروز در مشهد مقدس برگزار می شود.
 مراسم تشییع این عالم ربانی، امروز
)سه شنبه 1۴ دی( ساعت 9 صبح در مشهد 
مقدس از خیابان خسروی، مسجد ماحیدر 
به سمت حرم مطهر و صحن آزادی برگزار 
و پیکر این عالم فقید، در جوار مرقد نورانی 
ثامن الحجج آقا علی بن موسی الرضا)ع( به 
خاک سپرده می شود. یادآور می شود، آیت الله 
محمدعلی شرعی در اسفند ماه  131۴ 
خورشیدی در داراب  فارس  به دنیا آمد و پس 
از ۸1 سال عمر با برکت، صبح یکشنبه 11 

دی ماه به دیدار حق شتافت.

اهل نجف 
همه اهل بیت من هستند...

َّمَــا أحَْیَا النَّــاسَ جَمِیعًا.  مَــنْ أحَْیَاهَا فَکَأنَ
مائده،3۲

هر که شخصی را از مرگ نجات دهد، گویی 
همه مردم را زنده کرده است.

زمانی که نیروهای ارتش انگلستان وارد عراق 
شدند، با مقاومت مردم مسلمان این کشور 
روبه رو شدند، از جمله کسانی که با آنان 
مقابله کردند، مردم نجف اشرف بودند. زمانی 
که انگلیس به عراق تسلط کامل یافت در مقام 
انتقامجویی از اهالی نجف اشرف برآمد و در 
این زمینه، حاکم انگلیس به حضور مرحوم 
سید محمدکاظم یزدی)قدس سره( آمده و 
عرض کرد که دولت از شما خواهش می کند، 
نجف اشرف را ترک کنید و به کوفه بروید زیرا 
دولت می خواهد، اهالی نجف را تأدیب کند. 
مرحوم سید فرمودند: من به تنهایی خارج 
شوم یا با اهل بیتم؟ حاکم گفت با اهل بیت، آن 
مرحوم فرمودند: اهل نجف همه اهل بیت من 
هستند، پس من خارج نمی شوم، بگذار آنچه 
به اهل بیت من می رسد به من هم برسد و به 
برکت این استقامت و پا برجایی مرحوم سید، 

اهل نجف از شر انگلیسی ها در امان ماندند.
این عالم بزرگوار قلباً مردم را دوست داشتند 
و متقاباً مردم نیز ایشان را دوست داشته 
و به او عشق می ورزیدند و مردم نجف او را 
پدر می خواندند و اعراب صحرانشین از خاک 
پای او برداشته و در کیسه می کردند و به 
چادر خود برده و به هنگام سوگند خوردن 
می گفتند: »بحق تراب قدم السید« و این 
حاکی از مردم خواهی و حسن سلوک ایشان 

با همنوعان و پیروان خود بوده است.
منبع: اقتباس از کتاب داستان هایی از علما

حدیث گراف

معرفی کتاب

تازه  نشر

زمانی که امام رضا 
در مرو حضور 
داشته اند به تحول 
اعتقادی شیعیان 
بسیار کمک کرده اند، 
بی شک حضور امام 
رضا )علیه السلام( 
در ایران به تقویت 
بنیه های علمی شیعی 
در سمرقند و سایر 
شهرها منجر شد 

برش

شاگرد شهید باقرالنمر در گفت و گو با قدس: 

شیخ نمر مرزهای شیطانی اختلاف شیعه را پاک کرد

خبر

 معارف/ آمنه مستقیمی   حجت الاسام 
سیدمهدی هادی موسوی، از شاگردان شهید 
نمر باقرالنمر استاد خود را از علمای عاملِ 
مجاهد منطقه شرقیه شیعه نشین عربستان 
دانست و گفت: شیخ نمر شخصیت ویژه ای 
داشت، بسیاری ایشان را پس از شهادت 
شناختند، در حالی که وی نزدیک به ۴۰ 
سال جهاد کرد و در دهه های 7۰ و ۸۰ 
میادی در تبعید و تحت تعقیب بود، اما در 
دهه 9۰ میادی ملک فهد به منظور تصفیه 

سیاسی وی و برخی دیگر از تبعیدشدگان را به 
عربستان باز گرداند.

وی با بیان اینکه شیخ نمر از نظر عرفان و 
معنویت در درجه ای بالا قرار داشت، اظهار 
داشت: کسانی که با ایشان به حج رفته اند، شاهد 
جنبه های عرفانی شخصیت وی بویژه عقیده و 
عاقه خاص به عبادت و دعا، تهجد و مناجاتش 
بوده اند، نقل است ایشان بالای جبل عرفه یا 
پشت خیمه می ایستاد و به تنهایی با خدا راز 
و نیاز می کرد؛ در بعُد اجتماعی هم شیخ نمر 
بسیار متواضع بود. هنگام سفر فقط یک کیسه 
برمی داشت و دنیا را فانی می دانست و می گفت 

حوصله بر دوش کشیدن زینت دنیا را ندارم.
این عضو رهبری »جمعیت امل اسامی« ادامه 
داد: شیخ نمر بسیار شوخ طبع و خوش برخورد 
بود، اما بر امر به معروف و نهی از منکر بسیار 
اهتمام داشت و در عین شوخ طبعی اگر فعل 

گناهی سر می زد، بشدت مقابله می کرد. 
بسیاری شیخ شهید نمر را به ابوذر غفاری تشبیه 
کرده اند، زیرا از حق نمی گذشت و نمی توانست 

در مقابل باطل سکوت کند.
وی درباره نگاه شیخ نمر به مبارزه سیاسی با 
طاغوت بیان کرد: بسیاری از تبعیدشدگان در 
دهه های 7۰، ۸۰ و 9۰ میادی پس از بازگشت 

به عربستان جهاد را   رها کردند، اما شیخ نمر 
از معدود افرادی بود که نه تنها جهاد را کنار 
نگذاشت؛ بلکه با صراحت و شدت عمل به آن 
ادامه داد و زیر سایه رژیم متوحش آل سعود 

پرچم حق طلبی را بالا نگاه داشت.
حجت الاسام موسوی با اشاره به بازگشت 
شیخ نمر به زادگاهش العوامیه و اقامه نماز 
جمعه در آن شهر، گفت: ایشان در خطبه های 
نماز جمعه جنایات آل سعود را بیان می کرد و 
به تربیت جوانان مبارز و مجاهد اهتمام داشت، 
جالب آنکه ایشان سراغ جوانان غیرمتشرع 
می رفت و با آن ها به گفت و گو می نشست و 
به راه حق جذبشان می کرد. بسیاری از همین 
جوانان را برای دوره های آموزشی پیشرفته 
جهادی به سوریه و تحت نظارت حوزه 

القائم )عج( اعزام می کرد.
وی با بیان اینکه شیخ نمر هرگز از پافشاری 
بر مواضع حق دست نکشید، تصریح کرد: حکم 
اعدام سبب نشد ایشان تهمت ها را انکار کند، 
چنانکه وکیل مدافع شیخ نمر نقل می کند، از 
وی خواستم از برخی مواضع کوتاه بیا و توجیه 
کن و شیخ چیزی نگفت، اما وقتی قاضی از 
او سوال کرد، ایشان با صدای رسا و با لحن 

تهاجمی پاسخ داد و اتهاماتش را پذیرفت.

شاگرد شیخ نمر ادامه داد: از برکات شهادت 
شیخ نمر که به اندازه ۲۰۰ سال زحمت 
می ارزد، این است که مظلومیت شیعیان 
کشورهای حوزه خلیج فارس و دورافتادگی 
آن ها و تجاوز به حقوق و نوامیسشان را به 
جهان نشان داد؛ عاوه بر این، شهادت شیخ 
نمر شیعیان را فارغ از  نژاد، قومیت و زبان 
همصدا کرد، به عبارت بهتر شیخ نمر مرزهای 
شیطانی اختاف شیعه را پاک کرد و به جهان، 

روح شیعه را نشان داد.
این عضو رهبری »جمعیت امل اسامی« 
خاطرنشان کرد: شهادت شیخ نمر سیاست 
شیطانی و پست عربستان را به جهانیان نشان 
داد تا همه جهان بفهمند اندک تفاوتی میان 
رژیم آل سعود با داعش نیست، یعنی   همان 
سر بریدن های داعش در کنج زندان های 
سعودی هم رخ می دهد؛ همچنین، شیخ 
نمر نهال پیروزی شیعه را غرس کرد، چنانکه 
پیروزی شیعه در عراق و آزادی موصل و 
فلوجه و پرتاب موشک هایی به اسم شیخ نمر 
و نیز پیروزی های شیعه در بحرین نشانگر 
پویایی و حرکت آفرینی خون ایشان است؛ 
بنابراین باید مظلومیت شیعه را فراموش 

نکنیم و درپی انتقام خون ایشان باشیم.

خبر

حکایت

یقیناً با توجه به اینکه هجرت حضرت عبدالعظیم حسنی 
)علیه السام( بنا به تکلیف دینی وامر امام زمان خود بوده 
است، هجرتی جهادگونه است که با تحمل سختی ها و 
مصایب سفر همراه بوده است. این هجرت جهادی بی شک 
تبلیغ و ترویج دین را در نظر داشته است، از این روست 
که یکی از راویان معتبر »علی بن حسین از یحیی العطار« 
نقل می کند که بر امام هادی )علیه السام( وارد شده امام از 
ایشان می پرسد از راه دوری می آیید؟ ایشان می گوید ایرانی 
و اهل ری است اما از زیارت امام حسین )علیه السام( به 

محضر شما رسیده ام.
 امام هادی خطاب به ایشان می فرماید: )شما که اهل 
ری هستید اگر عبدالعظیم را زیارت کنی انگار امام 
حسین)علیه السام( را زیارت کرده ای( بی شک چنین 
تعبیری از سوی معصوم در خصوص زیارت حضرت 
عبدالعظیم حسنی نشان دهنده جایگاه رفیع ومتعالی این 
عالم دینی و مجاهد نستوه شیعه است که زیارت ایشان 
برای کسانی که استطاعت زیارت امام حسین )علیه السام( 
را ندارند، همانند ثواب زیارت مرقد امام سوم شیعیان است.

نقل قولی از معصوم درخصوص ثواب زیارت حضرت عبدالعظیم 

مخاطبان ارجمند می توانند نظرات و پیشنهادهای خود  نسبت 
به محتوای صفحه و همچنین پرسش های دینی خود را به 

شماره سامانه 300072309 ارسال کنند.
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روزنامه صبح ایران

وزیر اقتصاد:از اشتغال و معیشت مردم راضی نیستیم     فارس:  وزیر اقتصاد اذعان کرد: حجم بدهی های دولت به شبکه بانکی افزایش یافته است.  علی طیب نیا در ششمین همایش سالانه بانکداری الکترونیک 
و نظام های پرداخت گفت: اگر درباره وضعیت اشتغال، معیشت، شرایط زندگی و رفاه مردم سؤال شود که راضی هستی، پاسخ منفی است. ملت ایران شایسته بهترین ها هستند. وی با اشاره به اینکه دو لایحه 

در کمیسیون های اقتصادی دولت پیگیری می شود، یادآور شد: تسویه بدهی های دولت به نظام بانکی در حال پیگیری بوده، ولی امیدواریم با این لوایح، عملیات بانکی از پشتوانه شرعی بیشتری برخوردار شود.

تنها 2/5 میلیون واحد از وعده ساخت 15 میلیون مسکن مهر محقق شد 
پایان عمر مسکن مهر در 10 سالگی

اقتصاد: پرونده بزرگ ترین طرح عمرانی کشور )مسکن مهر ( که سهم عمده ای 
در خانه دار کردن دست کم 2 میلیون خانوار کم درآمد داشت، پس از10 سال 

با مصوبه دیروز مجلس بسته شد. 
در این طرح بزرگ قرار بود از سال 85 تاکنون سالیانه 1/5 میلیون واحد برای 
کم درآمدها ساخته شود یعنی تاکنون باید 15میلیون واحد برای کم درآمدها 
ساخته می شد، اما با توجه به تعجیل در اجرای این طرح و بروز مشکلات مالی 

آن در محدوده 2 میلیون  و200 هزار واحد متوقف شد.
حال پس از 10 سال از اجرای این طرح، نمایندگان مردم در خانه ملت ضمن 
رأی به متوقف کردن احداث مسکن مهر جدید، بانک مسکن را نسبت به تأمین 

باقیمانده تعهدات خود و تأمین منابع مورد نیاز مسکن مهر موظف کردند.
بررسی ها نشان می دهد از مجموع 
2 میلیون و 215 هزار واحد مسکن 
مهر، یک میلیون و 925 هزار واحد 
به اتمام رسیده و یک میلیون و 
775 هزار واحد به بهره  برداری 
رسیده  است. این طرح در عین 
حال با انتقادات شدید دولت یازدهم 
روبه رو بود و انتقادهایی نظیر نقش 

تعیین کننده آن در بروز تورم و تأمین هزینه آن با دست کردن در جیب مردم 
شروع شد و بتازگی وزیر، 117 هزار واحد بدون متقاضی  مسکن مهر را به 

»مسجد ضرار« تعبیر کرد. 
آخوندی با بیان اینکه کسانی که از من درباره دلیل دیر تحویل شدن مسکن 
مهر می پرسند باید از متولیان دولت قبل بپرسند، چطور پول یک فرد 
)متقاضی( جای دیگری هزینه شده است، گفت: در حال حاضر وارث 117 هزار 
واحد مسکن مهر هستیم که متقاضی ندارد. آیا این خیانت در امانت نیست؟ آیا 
این مسجد ضرار نیست؟ چه منبعی برای جبران زیان افرادی که از این طریق 
متضرر شده اند، وجود دارد؟ ما در برابر مردم و خریداران، باید نسبت به تمام 
قراردادهای دولت قبل با همه کژی هایی که داشته، متعهد باشیم. بنابراین تعهد 
به قرارداد را 100درصد قبول دارم و فرقی ندارد که کدام دولت این قرارداد 
را منعقد کرده است. اما چند روز پیش نیز قائم مقام وزیر راه و شهرسازی از 
اختصاص 2100 میلیارد تومان به پروژه های مسکن مهر خبر داد و گفت: به 

شرط تأمین منابع ۳50 هزار واحد تا پایان امسال آماده تحویل می شود.
وی با بیان اینکه واحدهای باقیمانده در کشور به طور متوسط 9۳ درصد 
پیشرفت فیزیکی داشته اند، افزود: این عدد در قم 99 درصد است که نشان از 

هماهنگی بسیار خوب مدیران استان قم دارد.
مهرآبادی ادامه داد: امسال پروژه های مسکن مهر در 1۴ استان طبق پیش بینی 
می بایست به اتمام می رسید که قرار بر این است که به شرط تأمین منابع ۳50 

هزار واحد تا پایان امسال برای تحویل آماده شوند.
* مصوبه مجلس

دیروز اما نمایندگان مردم در خانه ملت رأی به متوقف کردن احداث مسکن 
مهر جدید، دادند.

به گزارش خانه ملت، در صدر ماده 7۳ لایحه برنامه ششم توسعه آمده است: 
دولت موظف است در چارچوب قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه 
مسکن، اقدام هایی انجام دهد. بنابراین گزارش در بند ج این لایحه آمده است: 
بانک مسکن موظف است، نسبت به تأمین باقیمانده تعهدات خود و تأمین 
منابع مورد نیاز مسکن مهر بدون تعهد احداث واحدهای جدید با تشخیص 

وزارت راه و شهرسازی اقدام کند. 
به هرحال پرونده  مسکن مهر با اتمام دوره دولت یازدهم بسته خواهد شد، اما 
مسکن اجتماعی تنها نسخه جایگزین دولت فعلی محسوب می شود که هنوز به 

صورت فراگیر عملیاتی نشده است.

گزارش روز

 اقتصاد/ فرزانه غلامی  دلار سد 
سخت ۴ هزار تومان را که شکست، 
کمتر کسی فکر می کرد که بازار به این 
زودی روی خوش ببیند، واقعیت اما اینکه 
التهابات، ظرف دو سه روز به آرامش 

تبدیل شده است.
به گزارش خبرنگار ما با وجود اینکه 
معدود سوداگران دلار به دست هنوز هم 
در پیاده روهای محدوده چهارراه استانبول 
در تردد هستند و امیدوار به خرید و 
فروش با نرخ دلخواه؛ اما ازدحام غیرعادی 
در این محدوده دیده نمی شود. نزدیک 
ظهر است و تابلوی بسیاری از صرافی ها 

هنوز سفید...
به نظر می رسد، بازار هنوز جان نگرفته، 
اما دلالان ساکن پیاده رو که معمولاً نبض 
بازار دستشان است، از نرخی بین ۳860 
تا ۳920 برای خرید و فروش حرف 
می زنند. کم کم صرافی ها هم تابلوهای 
خود را علم می کنند با نرخی نزدیک به 
همان نرخ خرید و فروش دست فروش ها و 

بین ۳860 تا ۳920 تومان.
بازاری که در التهابات سال های اخیر هم 
امثال »جمشید بسم الله« را به خود دیده و 
هم »عمو بانکی« را حالا  جوری در آرامش 
است که گویی خواب زمستانی را تجربه 
می کند و انگار نه انگار که همین دو سه 
روز پیش به قدری ملتهب و توفانی بود 
که دولت و مجلس را پای میز مذاکره و 
بحث نشاند تا شاید برای این همه التهاب 

چاره ای بیندیشند.

  گفت وگو با دلالان 
دلالان معمولا علاقه ای به حرف زدن 
ندارند، بویژه اگر بگویی که خبرنگاری؛ 
چون فکر می کنند، اطلاعات دادن به 
خبرنگار یعنی ریسک امنیتی! به هر حال 
دستگیرمان می شود که امروز خیلی ها 
استانبول، فروشنده  در محدوده چهارراه 
هستند و از اینکه نرخ دلار رو به کاهش 

است، احساس خطر می کنند. 
مردی میانسال از همان دست فروش های 
ارز به خبرنگار ما می گوید: این هیجانات 
برای ما تازگی ندارد و همیشه بعد از 
هر اشتیاق به خرید، اشتیاق به فروش 
می آید. از او می پرسم: تمهیدات بانک 
مرکزی و تزریق 6 میلیارد دلار در آرامش 
اوضاع نقش داشته؟ با تردید سری تکان 
می دهد و می گوید: ما از این بحث ها سر 
درنمی آوریم، اما قطعاً به بازار، ارز تزریق 

شده که این همه آرام است.
دلال دیگری به ما نزدیک می شود و به 
گمان اینکه مشتری هستم، سعی در 
جلب نظرم دارد. وسط حرف ما می آید 
و می گوید: اگر خرید یا فروش زیاد دارید، 

من نرخ عادلانه تری پیشنهاد می کنم.
وقتی متوجه می شود که خبرنگارم، لحنش 
را تغییر می دهد: دنبال چه هستید در بازار؟ 
اصلًا شما خبرنگارها نمی گذارید، دلار 
آرامش داشته باشد! خلاصه از ما جوری 

دور می شود که گویی جن از بسم الله.
کمی جلوتر مردی که به نظر می رسد، 
پیر این راسته و بازار است، با خوشرویی 
جواب سؤالم را می دهد، وقتی می پرسم: 
آیا فکر می کنید، بانک مرکزی بتواند، 
شرایط باثباتی را در بازار ایجاد و تک 
 نرخی کردن ارز را محقق کند؟ او لبخند 
می زند و می گوید: فعلًا که بد عمل نکرده، 
ولی تقاضا در بازار زیاد است. ما بر اساس 
همین تقاضا درآمد کسب می کنیم و به 

نظرم بازار هنوز شکننده است.
او ادامه می دهد: حتی با اینکه بانک 
مرکزی اوضاع ارزی بهتری پیدا کرده 
و بازار هم ظاهراً سیراب است، اما بعید 
به نظر می رسد که ارز تک نرخی بتواند 
بزودی اجرایی شود. او معتقد است: دلار 
۳800 تومانی اگر محقق شود، بهترین و 

واقعی ترین نرخ خواهد بود.

  صرافی های بدون مشتری
وارد اولین صرافی می شوم. واقعیت 
انکارناپذیر این است که صرافی ها هم اصلًا 
دل و دماغ معامله ندارند و تابلوهایی که 
نصب کرده اند به نظر می رسد از سر رفع 
تکلیف است. راستش خودم را  مشتری 
معرفی می کنم. مرد عینکی حدود 60 
ساله می گوید: خرید و فروش ندارم فعلًا.

صراف بعدی اما هم دلار می خرد و هم 
می فروشد. وقتی نرخ را می پرسم با ابرو 
تابلو را به من نشان می دهد. می گویم: 

راستش من خبرنگارم. خواستم بدانم 
این برخوردهای بانک مرکزی با صرافان 

متخلف را به عینه در بازار دیده اید؟ 
جواب می دهد: الان من مگر متخلف 
هستم که سؤال می کنید! جواب می دهم: 
نه. ولی قرار است، بحث اخذ مالیات از 
معاملات هم اجرا شود. خواستم عملکرد 
بانک مرکزی را ارزیابی کنید. می گوید: به 
هر حال بانک مرکزی ناظر است و حق 
دارد، برنامه هایش را اجرا کند، اما به 
عقیده من بازار ارز هنوز تا ثبات، خیلی 
فاصله دارد و این باعث شده که برخی 
صراف ها تخلف کنند چون نیاز بازار 
را بخوبی می دانند. او هم نرخ منطقی 
و واقعی دلار را در کشور ۳800 تومان 

می داند.
صرافی سوم اعتقاد دارد: شرایط بازار رو 
به بهبود است و بانک مرکزی بخوبی 
توانسته در این روزها وارد عمل شود. او 
اضافه می کند: من در بین همکارانم صرفاً 
متخلف سراغ ندارم و آن هایی که باسابقه 
هستند، تخلف نمی کنند، اما قطعاً وقتی 
نوساناتی در بازار ایجاد شود، چه واقعی 
و چه غیرواقعی همه به فکر کسب سود 
هستند، بویژه وقتی هنوز فاصله بین نرخ 
رسمی و آزاد نزدیک به 700 تومان است.
از او سؤال می کنم: دستورالعمل جدید 
برای ساماندهی بازار چقدر می تواند، بازار 
را آرام کند؟ جواب می دهد: بدون شک 
وقتی بانک مرکزی خودش ارز را بخرد و 
اختیار را به صرافی ها ندهد، نوسانات کمتر 
است، اما باید دید تا چه حد تقاضاهای 
بازار را بانک مرکزی می تواند، پوشش 
دهد؛ تقاضاهای کف بازار و غیرقابل 

پیش بینی را. 

او معتقد است: وقتی دلار از ۳۴70 تومان 
در اول دی ماه به زیر ۳900 تومان 
رسیده، شاید امیدوارکننده باشد، اما باید 
این را لحاظ کرد که همین نرخ بین 10 تا 
20 درصد از اول امسال رشد داشته است.

  توفان زمستانی 
پس  آرامش  است،  گفتنی 
از توفان زمستانی ارز در 
شرایطی چهارراه استانبول 
را در برگرفته که نرخ 
دلار در یکی دو هفته 
بالای ۴100  به  گذشته 
تومان هم رسید. دولت 
شرایط  کردن  آرام  برای 
ضمن غیرواقعی خواندن 
برخی دلایل این نوسانات، 
حضور  با  جلسه ای  در 
رئیس کل بانک مرکزی و 
اعضای کمیسیون اقتصادی 
مجلس ضمن خبر از تزریق 
نزدیک به 6 میلیارد دلار 

ارز به بازار قول داد تا ظرف یک ماه آینده، 
نرخ را به زیر ۳800 تومان برساند.

اضافه می شود، تهدید صرافان متخلف به 
برخورد انتظامی و اخذ مالیات از معاملات 
کلان ارزی تمهیدات دیگری بودند که 
بانک مرکزی به آن روی آورد تا نشان 
دهد که شهر ارز بی کلانتر نیست! حالا 
باید دید، برنده این بازی ارزی جدید، 
بانک مرکزی و متولیان و سیاستگذاران 
ارزی کشور هستند یا مانند همیشه 
تقاضاهای بی پاسخ مانده و سوداگران 
ارز که بازار دو و حتی سه نرخی را ایجاد 

می کنند.

گزارش میدانی قدس: 

پدر کویر شناسی ایران در گفت وگو واکنش دلالان ارز به سیاست های بانک مرکزی
با قدس:

  احیای دریاچه ارومیه 700 
روستا را شوره زار کرد

اقتصاد: پدر کویر شناسی ایران گفت: از دو 
سال پیش من هشدار دادم که دریاچه ارومیه 
قابل احیا نیست و صرف بودجه کلان برای 
ریختن آب به آن ، خیانت  در حق ملت است. 
پروفسور کردوانی در ادامه افزود: باید حقیقت 
را به مردم  گفت و آن ها را از این حالت روحی-

روانی بیرون آورد ،  زیرا بودجه احیای دریاچه 
ارومیه بیهوده بود و آب ریختن به آن فایده ای 
نداشت. تمام کارهایی که دولت و وزارت نیرو 
انجام داد، وقت تلف کردن بود و در شرایط 
کنونی نیز  رویشان نمی شود که به مردم  

بگویند که نمی توانند کاری بکنند. 
وی با اشاره به این مطلب که تمام نمایندگان 
مجلس هم مخالف احیای این دریاچه بودند، 
تصریح کرد: مهم ترین منبع آب دریاچه ، 
آب های زیرزمینی بود، ولی با توسعه آن،  
کشاورزی این منطقه را نیز نابود کردند، اما 
آب مصرفی کشاورزان را محدود و اکثر آن را 
به دریاچه می ریختند. در حالی که هم از سفره 
کشاورزان آب را دریغ کردند و هم تأثیری در 
وضعیت دریاچه صورت نگرفت. در این راستا 
88 هزار و 900 چاه در این منطقه حفر 
کردند که باعث شد آب پایین برود و از کف 
دریاچه آب شور به داخل چاه ها نفوذ کرده و 
700روستای منطقه را به شوره زار تبدیل کند. 
هرچه آب به این دریاچه بریزند، پایدار نیست 
و هدر می رود، بنابراین هزینه بیهوده کردند و  
در شرایط کنونی راهی برای احیای این دریاچه 

نیست زیرا آب نگهدار نیست .

با تصویب مجلس
حاشیه نشینان از مزایای 

شهرنشینی برخوردار می شوند

چارچوب  در  شد،  موظف  دولت  فارس: 
برنامه ششم توسعه، به منظور ارتقای شرایط 
محیطی پایدار و فراگیر مناطق حاشیه 
نشین از مزایای شهرنشینی، اقدام های 
لازم را انجام دهد. دولت موظف شد برای 
پیشگیری از ایجاد سکونتگاه های غیرمجاز 

اقدام های زیر را انجام دهند:
الف- برنامه ریزی برای مدیریت و توزیع 
متناسب فعالیت، جمعیت و مهاجرت در 
کشور و ممانعت از توسعه حاشیه نشینی با 
رویکرد تقویت مبادی مهاجرت، به گونه ای که 
سالانه 10 درصد نسبت به ساماندهی مناطق 
حاشیه نشین و کاهش جمعیت آن اقدام شود. 
ب- سامان بخشی مناطق حاشیه نشین تعیین 
شده توسط شورای عالی شهرسازی و معماری 
ایران از طریق تدوین و اجرای ساز و کارهای 
حقوقی، مالی و فرهنگی و توانمندسازی 
ساکنان بافت های واقع در داخل محدوده های 
شهری با مشارکت آن ها، در چهارچوب »سند 
ملی توانمندسازی و ساماندهی سکونتگاه های 
غیرمجاز« و ایجاد شهرک های اقماری برای 
اسکان جمعیت مهاجر. ت- تهیه و اجرای طرح  
هادی برای روستاهای واقع در حریم شهرها با 
رویکرد کنترل محدوده روستاهای مذکور در 
حد رشد طبیعی آن ها. ث- طراحی و ایجاد 
کمربند سبز در اطراف مراکز جمعیتی توسط 
منابع دولتی توسط شهرداری ها با مشارکت 

دولت در قالب بودجه سنواتی.

خبر

با اینکه بانک مرکزی 
اوضاع ارزی بهتری 

پیدا کرده و بازار هم 
ظاهراً سیراب است، اما 

بعید به نظر می رسد 
که ارز تک نرخی بتواند 

بزودی اجرایی شود. 
دلار 3800 تومانی اگر 
محقق شود، بهترین و 

واقعی ترین نرخ خواهد 
بود

برش

بسته خبری

  توقف برقایران به عراق 
ایلنا: آرش کردی مدیرعامل شرکت توانیر درباره قطع برق 
صادراتی ایران به عراق گفت: با توجه به اینکه مهلت قرارداد 
دو کشور برای صادرات برق به اتمام رسیده، فعلًا صادرات برق 
به این کشور متوقف شده است. وی افزود: در حال حاضر 700 
تا 1000 مگاوات برق به عراق صادر می کنیم، اما هنوز بخشی 

از مطالبات ما از این کشور وصول نشده است.

  مهلت 1۵ روزه سازمان خصوصی سازی به اعتماد مبین 
فارس: تازه ترین خبرهای دریافتی از سازمان خصوصی سازی 
حاکی است، بر اساس درخواست سرمایه گذاری توسعه اعتماد 
مبین از ریاست جمهوری مقرر شده در صورتی که ظرف 
پانزده روز )پنجم تا بیستم دی ماه( کلیه بدهی های طرف 

قرارداد پرداخت شود، اقدام سازمان خصوصی سازی برای 
فسخ قرارداد مخابرات منتفی شود.

  قطع گاز 4 نیروگاه شمالی برای تأمین نیاز خانگی
ایرنا: غلامرضا مهرداد، مدیرکل دفتر پشتیبانی فنی و نظارت بر 
تولید شرکت برق حرارتی گفت: گاز چهار نیروگاه از پنج نیروگاه 
مناطق شمالی کشور با هدف پاسخگویی به مصارف خانگی قطع 
شد، اما با هماهنگی شرکت پخش فراورده های نفتی و تامین 

سوخت دوم، مشکلی در تامین برق این مناطق وجود ندارد.
 

  آغاز عرضه گوشت 22 هزار تومانی برای شکستن قیمت ها
ایسنا: معاون وزیر جهاد کشاورزی از عرضه گوشت تازه و منجمد 
به قیمت کیلویی 22 هزار و 500 تومان در بازار مصرف برای 

شکستن قیمت ها خبر داد. هم اکنون قیمت گوشت گوسفندی 
در بازار تهران به کیلویی بیش از ۴0 هزار تومان رسیده و بسته 
به نوع و بسته بندی آن تا مرز 50 هزار تومان هم پیش رفته است 
که در این میان مسؤولان و دست اندرکاران بازار از بخش دولتی تا 

خصوصی نظرات مختلفی در این زمینه دارند.

 سرمایه گذاری 4 میلیارد یورویی ایتالیا در راه آهن ایران
ایسنا: عباس نظری مدیرکل امور بین الملل راه آهن از نهایی شدن 
مذاکرات با ایتالیا برای سرمایه گذاری چهار میلیارد یورویی در راه آهن 
ایران خبر داد و گفت: طبق برنامه ریزی های صورت گرفته این کشور 
سرمایه گذاری  مستقیم خود را در دو خط سریع السیر ریلی قم به 
اراک و تهران به همدان انجام خواهد داد و همچنین در حوزه تامین 

ناوگان راه آهن سریع السیر نیز حضوری جدی خواهد داشت.

e g h t e s a d @ q u d s o n l i n e . i r
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 بازار ارز  اقتصاد
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صعود 8 پله ای ایران در رده بندی بیکارترین 
کشورهای جهان !

تسنیم : صندوق بین المللی 
پول با اشاره به صعودی بودن 
وضعیت بیکاری در ایران طی دو 
سال گذشته، اعلام کرد که این 
 کشور طی دو سال هشت پله در 
بیکارترین کشورهای  بندی  رده 
جهان بالا رفته است.در سال 201۴ 
ایران از نظر رده بندی کشورهای 

جهان براساس بیکاری در رتبه ۳1 قرار داشته، اما در سال 2015 در جایگاه 25 و 
طی سال 2016 در جایگاه 2۳ قرار گرفته است. بر این اساس در سال 2016 تنها 
22 کشور در جهان از نظر اشتغال وضعیت بدتری نسبت به ایران داشته اند که 
عبارتند از آفریقای جنوبی، مقدونیه، بوسنی و هرزگووین، یونان، سودان، اسپانیا، 
صربستان، ونزوئلا، ارمنستان، آلبانی، کرواسی، باهاماس، تونس، قبرس، جامائیکا، 

مصر، سائوتومه، نیجریه، پورتوریکو، سورینام، بلز و ایتالیا.

اختصاص یک میلیارد دلار به توسعه ریلی 
فارس: معاون برنامه ریزی و اقتصاد 
حمل و نقل راه آهن گفت: با مصوبه 
مجلس مبنی بر اختصاص یک 
درصد از درآمدهای نفت و گاز دولت 
به راه آهن پیش بینی می شود، یک 
میلیارد دلار از این محل به توسعه 
ریلی و راه آهن اختصاص یابد. سعید 
رسولی در نشست خبری اظهار 

داشت: همچنین در ماده 70 قانون الحاق 2 حکمی به تصویب رسید، مبنی بر 
اینکه 10 درصد از قیمت فروش نفت گاز به توسعه ریلی اختصاص یابد. 



دادگستری چی شده ام
 ایستگاه / رقیه توسلی  پس از 
کش و قوس فراوان و مشخص شدن 
زمان فراغت اعضا، سرانجام پروژه »ناهار 
ایرانی« برای این ماه هم کلید می خورد. 
و اما  ناهار ایرانی ...؟  یک پرُس غذای 
مخصوص به همراه بچه های رسانه است 
که به مناسبت ها و بهانه های درخورِ سور، 

برپایش می کنیم. 
یک شرط هم دارد، اینکه در این دورهمی 
مختصر، احدی نباید از حرفه  پراسترسِ 
بلرزانِ عاشق کُش مان، کلمه ای بر زبان 
بیاورد! این ماه یکی از دوستان در گروه 
قدم رنجه می کند و شجاعانه اعلام می دارد 
که برای قبولی همسرشان در مقطع ارشد 
روزنامه نگاری و ایضاً رتبه یک آوردن شان، 

بریز و بپاش دارد. 
همه حاضر به یراق آمده ایم، اما این بار 
حال وهوای مهمانی مان متفاوت است با 
همیشه ... پیاله آش مان را که می خوریم، 
دوستی از آن سوی میز، بقچه درد دل 
را باز می کند و به همین سادگی قانون 
شکسته می شود! همکار نخست می گوید: 
هرچه به صاحبخانه می گویم، آقاجان! 
حق التحریری ام، پولم کجا بود؟ تشَرش را 
دوبرابرمی کند که من مگر پدر شمایم؟ 
اجاره را بالا می بری از همین ماه. همکار 
دوم می خندد و می خندد و با یک عبارت 

کوتاه، آشوب مان می کند. 
بنده با افتخار »wash man« شده ام. 
همکار سوم دستِ کش بسته اش را 
می گذارد، روی میز و چیزی نمی گوید. تایپ 
کردن های پی درپی، دستانش را متورم 
کرده و از کشِ ضد درد استفاده می کند. 
همکار چهارم اما به خونسردی دیگران 
نیست، با حرارت بسیار می گوید: برای آن 

گزارش کذایی هنوز می روم و می آیم. 
همه فکر می کنند، دادگستری چی شده ام. 
همکار پنجم به دختر پنج ساله اش اشاره 
می کند که دوست ندارد، خبرنگار بشود و 
به پدربزرگ و مادربزرگش، بابا و مامان 

می گوید.
همکار ششم همان زوج سوردهنده هستند 
که -شاید- به رسم مهمان نوازی سکوت 
می کنند، اما یک بیت شعر می خوانند برای 
جمع ...  ای عجب خوب دو دیوانه به هم 
ساخته اند / زلف آشفته تو با دل سودایی ما!

همکارهفتم، من و آقای همسریم که 
نمی دانیم از کجای قصه مان بگوییم؟ ... 
پس خونسردانه، نوبت مان را می دهیم به 

همکار هشتم و ... !

w w w . q u d s o n l i n e . i r

ایستگاه روزنامه صبح ایران
i s t g a h @ q u d s o n l i n e . i r

 روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی صبح ایران

عجیب ترین صاحبخانه مرتفع ترین پل جهان ایده خلاقانه باشگاه ورزشی

ایستگاه/ ایران نیوز24: یک مستأجر 
ملبورنی با انتشار عکسی از سرویس 
بهداشتی خانه ای که اجاره  کرده است در 
شبکه های اجتماعی، نوشته است، صاحبخانه 
او در سرویس بهداشتی سیستمی تعبیه 
کرده است که باید داخل آن سکه انداخت 
تا بتوان از آن استفاده کرد. او درباره قانونی 

بودن این اقدام عجیب پرسیده است.

ایستگاه/ کلیک: »وقتی روی آن 
می ایستید، سرگیجه می گیرید«  این 
جمله توصیف مرتفع ترین پل جهان است 

که در چین ساخته شده.
ارتفاع این پل ۵۶۵ متر و طول آن ۱۳۴۱ 
متر است و با ۱۴۴ میلیون دلار هزینه 
ساخته شده است و دو برابر برج ایفل 

بلندی دارد.

ایستگاه/شفاف: طراحان یک شرکت 
ایتالیایی ایده ای خلاقانه ارایه داده تا 
الهام بخش مردم برای ورزش و تحرک 
بیشتر باشد. آن ها قایقی طراحی کرده اند 
که با انرژی انسان حرکت می کند. این 
قایق 20 متر طول و گنجایش ۴۵ نفر را 
دارد.  این قایق با انرژی تولید شده توسط 
پدال ها و تبدیل آن به برق حرکت می کند.

خبر  سه خبر  دو خبر یک

امام خمینی)ره(:
جمهوری اسلامی، امانتی است الهی به دست همه ملت.

رهنمود
اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

اوقات شرعی به افق مشهد
اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

ذکر روزاوقات شرعی به افق تهران
)صد مرتبه(  

یا ارحم الراحمین

روزمره نگاری

داراب/ مسجد 600 ساله تل خاک شد! کجا؟)3(
ایستگاه/ الهام ظریفیان:  خبر خراب 
کردن شبستان ۶00 ساله مسجد »خواجه« 
در داراب استان فارس را که شنیدیم، 
غصه دار شدیم.  شبستان ۶00 ساله مسجد 
»خواجه« را ویران کرده اند، آن هم برای 
ساختن فضای سایبان و انباری برای 
مغازه های پیرامون! ماجرا هم چنین بوده که  
تخریب کنندگان چهار ماه -مخفیانه- لودر 

وارد مسجد کرده و فضای شبستان مسجد 
را خراب می کنند و تا مدت ها پس از تخریب 
نیز -گویا- هیچ کس از این رخداد، آگاه 
نمی شود، تا وقتی که یک عضو هیأت امنای 
مسجد از مسافرت برمی گردد و زمین صاف 
شده شبستان را می بیند و سکته می کند!  
من نمی دانم درباره این گونه آدم ها چه باید 
گفت؟ کسانی که خیلی آسان می توانند ۶00 

سال تاریخ و فرهنگ یک سرزمین را به تلی 
از خاک تبدیل و خادم مسجد را نیز تهدید 
کنند که اگر حرف بزنی، برایت مشکل ایجاد 
می شود! افرادی که میراث فرهنگی برایشان 
جز »چهار تا آجر پاره« و دردسر برای 
نوسازی و سود اقتصادی، معنای دیگری 
ندارد. همان مافیایی که بی توجهی یک یک 

ما آن ها را پدید آورده است.
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میاندورود ساری
آموزگاران مهربان و زمستانی که دیگر نیست

ایستگاه/ ترمه تالارپشُتی:  بی علت نیست که قدیمی ها می گفتند: »خوش 
خبر باشی«، زیرا شنیدن برخی از خبرها گویی همان خوشبخت شدن است. 

مانند همین خبر که لبخند بر لب مان آورد، وقتی خواندیم: معلمان دبیرستان 
دخترانه ای در میاندورود ساری - برای دانش آموز نیازمندشان- خانه ساختند.

مدیر و معلمان این دبیرستان با مشارکت نیکوکاران و هزینه ای حدود 20 میلیون 
تومان، ساخت این خانه را شروع کردند تا در پایان امسال به بهره برداری برسانند. 
گویی در قاموس معلم ها، مهربان بودن آداب خودش را دارد. چنانکه آموزگاران 
میاندورودی یادمان دادند، با صرف دانش و عشق و سرمایه، می توان زمستان را هم 
به تسخیر درآورد.  ... حالا شما بفرمایید مگر بهار تعریف دیگری دارد جز اینکه به 

قلب، امیدواری و به جان، سرپناه امن ببخشیم؟

کجا؟ )2(

نالجِ
ماهنامه علمی، تاریخی و طبیعی نالج )دانش( 
چاپ انگلیس، در مقاله ای به اکتشافات جدید 
دانشمندان در مورد مغز انسان می پردازد 
و اینکه با ابداع هر فناوری و فراگیری آن 
توسط انسان، مغز به صورت خودکار راه های 
ارتباطی داخل خود را به روز کرده و آن را 
کامل می کند. »نالج« در مقاله ای دیگر با 
عنوان »آیا شما ژنتیکی ابرقهرمان هستید؟« 
به مطالعات اخیر دانشمندان می پردازد که 
معتقدند، برخی انسان های پیرامون ما به 
شکل فوق انسانی در »دی. ان. ای« خود در 

مقابل بیماری ها مقاومند.

نیویورکر
هفته نامه نیویورکر چاپ آمریکا، یکی از کارهای 
جدید »فرانکوآ مولی« طراح ارشد این مجله را به 
روی جلد برده است. مولی می گوید، برای طراحی 
روی جلد، خیلی از وقت ها به یکی از جزایر 
کوچک اطراف نیویورک می رود و آنجا در تنهایی 
به یک سوژه فکر می کند که این بار سوژه اش 
یک قایق تفریحی در اقیانوس نزدیک نیویورک 
است. نکته جالب، طراحی روی جلد این شماره 
نیویورکر این است که مولی آن را روی آی پاد 
خود طراحی کرده و فرایند این طراحی از شروع 

و پایان آن را نیز در یوتیوب قرار داده است.

پستا
روزنامه »پستا« که از نظر شمارگان، دومین 
روزنامه ترکیه است، در گزارشی ویژه به 
حادثه تروریستی اخیر در استانبول واکنش 
نشان داده و با چاپ عکسی از مهاجم، در 
زمان آغاز تیراندازی بیرون از باشگاه شبانه، 
آن را »جنایت علنی« نامیده است. پستا، 
عکس هایی تار از مظنونان به حمله روی 
جلد برده و به معرفی قربانیان به همراه چاپ 

عکس های آنان پرداخته است.

روزنامه های جهان
برگردان به پارسی : ایستگاه/  امیر محمد سلطان پور

گزارش از شخص

»پدر روحانیِ«  انقلابی
اسقف »کاپوچی« پس از 38 سال تبعید درگذشت

 ایستگاه/ مجید تربت زاده  جوان های دهه 
۶0 را نمی دانم، اما جوانان دهه هفتاد و هشتاد، 
شک ندارم که با رسیدن به نام »هیلاریون 
کاپوچی« به قول امروزی ها، حافظه شان »هنگ« 
می کند، چون هر چه توی کوچه پسکوچه های 
ذهنشان دنبال »کاپوچی« بگردند، کمتر خاطره 
و نشانه ای پیدا می کنند. البته برای جوانان دهه 
۶0 و پیش از آن حتی اگر خیلی سرشان توی 
عالم سیاست و اخبار روز جهان نبوده باشد، 
همین که بگویی »اسقف کاپوچی« کافیست! 
آن ها بدون شک روحانی خوش تیپ پنجاه و 
چند ساله ای را  که با محاسن جو گندمی، کلاه، 
لباس، زنجیر و شمایل مخصوص اسقف ها در 
همان ماه های نخست پیروزی انقلاب اسلامی به 
عنوان رئیس کلیسای ارتدوکس لبنان به ایران 
آمد فراموش نمی کنند. این پدر مقدس جنسش 
با پدر مقدس های رسمی واتیکان و جاهای 
دیگر جهان که تا آن روز دیده بودیم از زمین تا 
آسمان تفاوت داشت. بشدت اهل سیاست بود، 
از فلسطین و فلسطینی ها دفاع می کرد و ایران و 

انقلاب اسلامی را دوست داشت.

 تبعیدی
سال ۱922 میلادی در حلب سوریه به دنیا آمده 
بود، اما شهروند فلسطین اشغالی به شمار می رفت. 
فلسفه، حقوق و سپس علوم دینی خوانده و  در 
۴2 سالگی  اسقف کلیسای شهر »بیت المقدس« 
شده بود. البته سال های زیادی را نیز در لبنان 
زندگی کرده و در این کشور نیز به ریاست 
کلیسای ارتدوکس رسیده بود. پدر روحانی از 
سال ۱9۴8 و تشکیل دولت اسراییل از جمله 
مخالفان این تشکیلات به شمار می رفت و آشکارا 
و البته سفت و محکم جلوی اشغالگری های 
صهیونیست ها ایستاده بود. از زمانی که در لبنان 
و فلسطین به عنوان یک روحانی ضد اسراییلی و 
حامی مقاومت شناخته شد، صهیونیست ها نیز 
متوجه شدند، با یک پدرِ مقدس فقط مقدس 
سر و کار ندارند و »کاپوچی« در مبارزات ملت 
فلسطین نقشی فراتر از یک حامی معنوی دارد. 
چندان هم بیراه فکر نمی کردند، چون سال 
۱97۴ وقتی او را بازداشت کردند در خودرویش 
مقدار زیادی سلاح و مهمات یافتند که قرار بود 

به دست مبارزان فلسطینی برسد. دادگاه نظامی 
با رعایت همه جوانب، پدر روحانی را به ۱2 سال 
زندان محکوم کرد. ۴ سال بعد با پادرمیانی 
»پاپ«، صهیونیست ها او را آزاد، اما از فلسطین 
اخراج کردند. »اسقف کاپوچی« به رُم رفت و تا 
پایان عمر یعنی دیروز یک اسقف مبارز و تبعیدی 

باقی ماند.

 نخستین میهمان خارجی
برای روحانی فلسطینی- اگرچه مسیحی- 
رخداد انقلاب اسلامی و پیروزی آن بسیار مهم 
بود. با اندیشه های امام)ره( آشنا بود و همین شد 
که برای دیدار با بنیانگذار جمهوری اسلامی 
بیش از دیگران پا پیش گذاشت. خبر موافقت 
با این دیدار چند روز پس از ورود امام)ره(  به 
ایران به دستش رسید. سفر اما به چند ماه بعد 
یعنی فروردین سال ۵8 موکول شد. خاطره این 
دیدار را از زبان خود او بخوانید: » ... ایشان مرا 
به گرمی در آغوش گرفت و روبوسی کرد. سپس 
در حالی که دست مرا در دست داشت خطاب 
به خبرنگاران فرمود: همگی استقبال از اسقف 
کاپوچی را مشاهده کردید. شما از دروغ هایی که 
مغرضین و دشمنان انقلاب اسلامی ایران پخش 
کرده  اند تا چهره این انقلاب را دگرگون نشان 
دهند، اشباع شده  اید... من برای اینکه دروغ های 
مغرضین را از میان ببرم، اسقف کاپوچی را 
دعوت کردم. او فقط یک مسیحی نیست، او 
یک اسقف یا کارگزار و مسؤول کلیسا می  باشد... 
دوران بسیار زیبایی را در ایران گذراندم، زیرا 
رئیس و مسؤول این انقلاب یعنی امام خمینی 
در میان سایر برادران- بهشتی، رفسنجانی، 
خامنه ای -  بود، به طوری که در برابر دشمنان 

همچون یک خانواده بودند.

 گروگان ها
سفرش به ایران تنها به فروردین ۵8 خلاصه 
نمی شود. »کاپوچی« بعدها نیز در ماجرای 
اشغال لانه جاسوسی به ایران آمد. او تنها فرد 
غیر ایرانی است که اجازه دیدار با گروگان ها 
را پیدا کرد. نامه های خانواده شان را به آن ها 
رساند و  در مناسبت هایی چون میلاد حضرت 
عیسی)ع(، جشن سال نو میلادی و سالگرد 

پیروزی انقلاب اسلامی  در برنامه های تلویزیونی 
گروگان ها را حاضر کرد تا برای خانواده شان پیام 
بفرستند. اصلاً اینکه دهه شصتی ها »کاپوچی« 
را خوب به یاد می آورند شاید بیشتر به دلیل 
نقش آفرینی اش در دوران حضور گروگان های 
آمریکایی در ایران باشد. البته پس از حمله 
آمریکایی ها به صحرای طبس و شکست 
عملیاتشان »کاپوچی« نیز به ایران آمد. او 
همراه مرحوم خلخالی به صحرای طبس رفت 
تا جنازه های سوخته نظامیان آمریکایی را به 
تهران بیاورد و تحویل سفارت سوئیس دهد. در 
خاطراتش از آزادی گروگان ها نیز گفته است: 
»... امام در تلویزیون اعلام کردند باید اسقف 
کاپوچی بیاید. من آمدم و یک هفته اینجا ماندم 
و با امام ملاقات کردم برای حل این قضیه، 
گروگان ها را به سوئیس بردیم و به صلیب سرخ 

و وزیر خارجه سوئیس تحویل دادیم...«.

 فرستاده پاپ
واتیکان، آن سال ها برای ارتباط با تهران بهتر از 
»کاپوچی« کسی را سراغ نداشت. برای همین 
پاپ او را در رابطه با جریان مدارس »تبشیری« 
به ایران فرستاد. امام)ره( در این دیدار با وجود 
استقبال گرم از »کاپوچی«  از پاپ و روحانیت 
رسمی مسیحیت سخت انتقاد کردند و گفتند: 
»...  ما با نصارا و با یهود و با سایر اقشار ملت ها 
هیچ دشمنی نداریم و از مدارس به هیچ وجه 
جلوگیری نمی کنیم، مادامی که مدرسه باشد و 
برای تعلیم وتعلم باشد، لکن اگر ما فهمیدیم آنجا 
هم نظیر همان لانه جاسوسی است، نمی توانیم 
تحمل کنیم... من باید این مطلب را برای آقای 
پاپ به وسیله شما پیام بدهم که آیا از اوضاع 
آمریکا و این اشخاصی که خودشان را منتسب 
کرده اند به مسیحیت بی اطلاع هستید؟ آیا شما 
مطلع هستید که ما پنجاه سال در تحت سلطه 
انگلیس و آمریکا تمام هستی مان به باد رفت؟«.

 شیرین ترین خاطره
خاطره های ما از پدر »کاپوچی« به همان 
دهه ۶0 خلاصه می شود، اما روحیات انقلابی 
این روحانی خوشفکر مسیحی، فعالیت ها، 
حمایت هایش از آرمان فلسطین و ... تا پیش 
از مرگش ادامه پیدا می کند. تا پایان عمر در 
تبعید می ماند، سال 2009 با ناوگان »آزادی« 
حامل کمک های مردمی برای محاصره شدگان 
غزه همراه می شود و سال 20۱0 نیز در کشتی 
»مرمره« برای شکست محاصره غزه حضور دارد. 
هر ساله در مراسم روز جهانی قدس نیز حضور 
پیدا می کند، علیه گروه های تکفیری در سوریه 
موضع می گیرد، از »اسد« و مردم سوریه دفاع 
می کند و جلوی دوربین خبرگزاری ها فریاد 
می زند» تصویر سوریه در قلب های ما با طلا 
نقش بسته است« . البته ایران و دیدارهایش با 
امام)ره( را نیز فراموش نمی کند. مرداد ماه سال 
9۴ با حاضر شدن در سفارت ایران در واتیکان 
با سفیر کشورمان دیدار کرد و با ابراز خشنودی 
از توافق هسته ای گفت: »... بصراحت می گویم 
ملت بزرگوار و فهیم ایران با رهبری های 
حکیمانه آیت الله خامنه ای توانست از یک 
بحران بزرگ ساختگی و تحمیلی با درایت و 
حکمت عبور کند و از دام شیطانی مستکبران 
جهان بویژه صهیونیست های غاصب رهایی 
یابد ... چشم آزادیخواهان جهان همچنان به 
جمهوری اسلامی ایران است ... عمر طولانی 
برای من این امتیاز را داشت که شاهد حوادث 
تلخ و شیرین جهان باشم. اکنون 9۴ سال از 
بهار عمرم می گذرد... شیرین ترین خاطراتم 
مربوط به اوایل پیروزی انقلاب اسلامی است که 
امام خمینی)ره( را در تهران زیارت کردم و با 
تعطیلی سفارت اسراییل در تهران همراه با مردم 
و مقام های ایرانی پرچم فلسطین را برفراز آن 

سفارت نصب کردم«.
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گنبد همسایه شمالی  
العالم/ پایگاه خبری »ویرتوالاذ« در جمهوری 
آذربایجان، امضای قرارداد تحویل نسخه 
جدید سامانه های »گنبد آهنین« از سوی 
رژیم صهیونیستی به دولت باکو را تأیید کرد.  
هر سامانه »گنبد آهنین« با درنظر گرفتن 
شمار موشک هایش، ۳7 تا ۵0 میلیون دلار 

آب می خورد.

ترامپ: رایانه  امن نیست 
فارس/ دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
منتخب آمریکا می گوید، وقتی بحث از 
خصوصی نگهداشتن اطلاعات به میان 
می آید، هیچ رایانه ای ایمن نیست. به گزارش 
آسوشیتدپرس، ترامپ در میهمانی شب سال 
نو میلادی در فلوریدا گفت: اگر چیزی دارید 
که مهم است با همان شیوه قدیمی به دست 

قاصد بدهید تا برساند. 

واکنش شاعرانه به شایعه 
فاضل نظری در صفحه شخصی  فارس/ 
اینستاگرامش نسبت به شایعات درباره 
حمایتش از یک زندانی امنیتی واکنش نشان 
داد و با انتشار دو بیت از تازه  سروده هایش 
نوشت: یا از لهیب مکر حسودان به دور باش/ 
یا مثل من بسوز و بساز و صبور باش/ ... تا 
فرق روشنایی و ظلمت عیان شود/ یکدم، 
به قدر هاله شبتاب، نور باش ... نظری افزود: 
همان طور که پیش از این هم عرض کرده ام، 
به غیر از این صفحه، این بنده فعالیتی در 

فضای مجازی ندارد.

بحران اقتصادی 
العالم/ پایگاه اینترنتی العهد نوشت: حدود 
۵0 هزار کارگر پاکستانی در عربستان 
سعودی در روزهای اخیر این کشور را ترک 
کرده اند. علت این اقدام، بحران اقتصادی در 

عربستان است. 

دشمن پنجشنبه 
و دوست جمعه 

آمریکایی  روزنامه  خبرنگاران/  باشگاه 
نیویورک تایمز به تغییر سیاست کشورش در 
قبال روسیه با حضور ترامپ پرداخت و نوشت: 
با ترامپ، روسیه از دشمن پنجشنبه آمریکا به 

دوست جمعه تبدیل شد.

بازگشت »آیزنهاور« 
شفاف/ وبگاه تخصصی نیروی دریایی آمریکا 
از بازگشت ناو گروه آیزنهاور این کشور از 
خلیج فارس و دریای مدیترانه خبر داد و به 
دردسرهای چند باره ایران، شیعیان یمن و 

روسیه علیه آن اشاره کرد.

واکنش دفتر روحانی 
ایسنا/ دفتر رئیس جمهور به ادعاهای منتشر 
شده به نقل از سید جواد ابطحی- نماینده 
خمینی شهر-  که در آن اقدامات و اظهاراتی 
به حسن روحانی- رئیس جمهور- و محمد 
نهاوندیان- رئیس دفتر رئیس جمهور- 
منتسب شده است، واکنش نشان داد و آن 
را دور از حقیقت اعلام کرد. برخی سایت ها به 
نقل از ابطحی نوشته اند که »در سال 88 به 
دستور روحانی در مقام مسؤول شورای عالی 
امنیت ملی، سران فتنه در حصر خانگی قرار 

گرفتند.«

تکذیب  شد 
شفاف/ در پی اعلام یک خبر درباره اینکه 
امیر سرکرده-کارشناس هواشناسی صدا و 
سیما- در بخش خبری و روی آنتن زنده به 
تمدید تحریم های ضدایرانی آمریکا  کنایه زد 
و پیامد آن، مسؤولان هواشناسی، حضور  او 
را در رسانه ملی منع کردند، این خبر تکذیب 

شد.

  صاحب امتیاز: 
آستان قدس  رضوی )موسسه فرهنگی قدس(

  مدیر مسؤول و سردبیر:
 ایمان شمسایی

11/3612/09

22/5123/24 5/135/45

16/2917/03

6/437/15

16/4917/24
در این دوران دشواری، امید آخِر مایی

1ـ بست بالا: راهروهای تردید
ادامه نقل »هَرثمََه بن اعَیَن« از خانه مأمون:

)ادامه نقل صبیح، از مأموریتی که مأمون داد( کمی گذشت و هنوز آفتاب، از 
دیوارها سر نکشیده بود که مأمون، اشاره ای کرد و دنبالش راهی شدیم... از مسیری 
که شب پیش گذرانده بودیم، گذشتیم... اما این بار با لباس عزا و بی  آنکه تردیدی 
در اجرای درست مأموریت مان داشته باشیم... اما در میان راهروها، ناگهان، تردید، 
سایه بر دل ها کشید... اگر علی بن موسی)ع( کشته شده بود؛ چرا صدای شیون و 
اندوهی از خانه اش بلند نبود؟... نزدیک اتاق او، ناگهان مأمون ایستاد و نگاهی به من 
کرد... آهسته گفت: »می شنوی؟... صدای سخن گفتن اوست... مگر زنده است؟«... 
)ناتمام(./ از ترجمه جلد »دوازدهم« کتاب شریف »بحارالانوار«/ ترجمه موسی 

خسروی/ چاپ ۱۳77/ صفحه ۱7۵ با تلخیص و بازنویسی. 
2ـ سقاخانه: سفرنامه یه عمر )206(

خیره شده به قاب عکس... موهای مشکی ش رو نگاه می کنه و خاطره های سال های 
دور رو به یاد می آره... هنوز جای زخم   هاش مونده و اگر هم زخمی خوب شده 
باشه، اثر تلخش رو در عمق دلش احساس می کنه... یاد روزی افتاده که سوار 
»اتوبوس های داغون« شدن... فکر می کردن قرار بود در میون راه، به رگبار بسته 
بشن... اما نشدن... درست در میون ناباوری، از پنجره های اتوبوس ها، جمعیتی رو 
دیدن که برای استقبال اومده بودن... فقط پیاده شده و زمین رو بوسیده بودن... 
خاک رو!... خاکی رو که چند سال ازش دور بودن... تا »آزاده« و در یاد تاریخ، 
موندگار بشن. / »حسن بن محبوب«، از »امام رضا)ع(« نقل کرده که فرموده است: 
»)ادامه( گویا آنان را می بینم که از تأخیر دیدارش مأیوس می شوند و در همان حال، 
ناگهان ندایی برمی خیزد... ندایی که از دور و نزدیک، یکسان شنیده می شود... و 
خواهد گفت: اوست رحمتی برای مؤمنان و فرجامی تلخ برای کافران«. ـ با تلخیص.
3ـ پنجره پولاد )83(: احمد شاملو )خوشنویس( ـ مدفون در حرم مطهر

وقتی پیش »امام سجاد)ع(« زانو می زد و کلمه به کلمه دعای امام رو به خاطر 
می سپرد، شاید امروز رو نمی دید... حتی تصور هم نمی کرد که روزی... چندین 
قرن بعد، کسی بیاد و با دل و جون... همه تجربه های خوشنویسی ش رو به کار 
ببنده... دل بذاره و از سر مهر و دلنوازی، کلمه به کلمه یادگارش رو به خط 
»نسَْــخ« بنویسه... جوری که تا سال ها دست به دست بشه و دل های بسیاری رو 
جَلا بده... منی که »دست نوشتِ« احمدآقام، در یه روز بارونی متولد شدم... وقتی 
که احمدآقا بعد از چندماه زمزمه کردنِ »دعای ابوحُمزه ثمُالی« از کتاب شریف 
»صحیفه سَجّادیه«، شیدا شد و پنجره های اتاق رو باز کرد... نسیم ترُد بارون که 
به اتاق دوید، چشم هاش رو بست و باز کرد و یه راست، سراغ گنجه اومد و بیرونم 
کشید... بعد هم قلم و دواتش رو کنارش چید و دست به قلم شد... قلم، روی سینه م 
دوید و من، »برگ دعای امام)ع(« شدم. ـ درگذشته سال ۱22۶ خورشیدی. / 
برگرفته از صفحه 8۵ در جلد »دوم« کتاب »مشاهیر مدفون در حرم رضوی« / اثر 

گروهی/ چاپ ۱۳87/ بنیاد پژوهش های آستان قدس رضوی.
4ـ بهشت »ثامن الائمه)ع(«: زیارت )149(

سال هاست... که ما سنگریزه های مشتاق »مَدِّ احسانت«... بر سینه ساحل  
نشسته ایم... تا نسیم بهشتِ یادت... بر شانه های نجیب بادهای موسمی اجابت... 
خیمه ای مدام... بر سرزمین جان مان بزند. / در زیارتنامه »امام رضا)ع(« گفته شده 
است: »پس بازگرد به سوی پایین پای مطهر امام)ع( و بگو: )ادامه( ای اباالحسن!... 
ای بزرگ ترین بردبار!... )ناتمام(«. ـ دریافت، تلخیص و بازنویسی از کتاب شریف 

»مَفاتیح الجَنان«، چاپ اول )بی تاریخ( از شرکت »اسوه«. صفحه 828.
5ـ بست پایین: مثنوی های شِفا )8( 

شِفای جوان مسیحی / کمتر از یک قرن پیش )۱2(
)ادامه سخن جوان( 

... در همان حال سخت خوابیدم / خواب شیرینی از حرم دیدم
خالی از زائر و نگهبان بود / قلبم از خلوتی هراسان بود
مانده بودم در آن حرم، تنها / من و ایوان محترم، تنها

در دلم طعم انتظار شکفت / ماه رازی به چشم هایم گفت
جانم از رود صبر، فتح چشید / ناگهان نوری از ضریح رسید... )ناتمام(./ از کتاب 
»کرامات رضویه«، نوشته حاج شیخ علی اکبر مُرَوِّج / نشر جعفری / چاپ سوم: 
۱۳۶۳/ صفحه ۱8۳.                ادامه دارد

صحن آزادی )207(
 ایستگاه/ سیدمحمد سادات اخوی 

ایستگاه/ آرمین صمیمی: برایشان مهم 
است ... مانند هوا می ماند، مثل آب؛ مثل 
زیستن. فرهنگ برای آن ها که عاشقانه به 
خاک و پیشینه تمدنی شان توجه می کنند، 
ارزش برابر با زندگی دارد و اگر این فرهنگ 
با آسیب روبه رو شود، کسانی که عاشقش 
هستند سینه سپر می کنند، برای دفاع از آن. 
حلقه انسانی که پیرامون دیوار »باغ سنگی« 
در شهر سیرجان استان کرمان شکل گرفت، 
برای این بود که شماری احساس کردند این 
میراث فرهنگی با خطر روبه روست. خبرهایی 
مبنی بر واگذاری این مجموعه فرهنگی به 
شرکتی صنعتی- معدنی شنیده می شد که 

دل فرهنگ دوستان را لرزاند. 
»باغ سنگی« از جاذبه های فرهنگی، 
گردشگری این منطقه است. باغی که شکل 
شش ضلعی نامنظم دارد و متعلق به درویش 
خان اسفندیارپور بوده  است. پیرمردی کر و 
لال که پس از اصلاحات ارضی در دوره پهلوی 
و در اعتراض به از دست دادن املاکش، از 

کشاورزی دست کشید و همه درختان 
باغش خشک شدند. او به همه شاخه های 
درخت های میوه، سنگ آویزان کرد و از آنها 
مانند میوه حقیقی مراقبت می کرد. پس از آن 
»باغ سنگی« ماندگار شد و در سال های اخیر 
به جایی برای گرد آمدن هنرمندان تبدیل 
شد. تئاتر، سرود و موسیقی در این مجموعه 
فرهنگی جان گرفت و رونق یافت. محصول 
»باغ سنگی« در همه این سال ها میوه هنر 

بود. پس از اعلام واگذاری مجموعه های 
فرهنگی به بخش خصوصی، فرهنگ دوستان 
سیرجانی دورمجموعه باغ سنگی حلقه انسانی 
زدند و گفتند حاضرند خودشان هزینه 
برنامه های فرهنگی را بدهند. آن ها خواستار 
این هستند که فرمان مدیریت این مجموعه 
فرهنگی به دست هنرمندان و دلسوزان هنر، 
بچرخد. راستی باغ بی برگی که می گوید زیبا 

نیست؟ ... وقتی محصولش، هنر باشد.

سیرجان/ میوه هنر را در »باغ سنگی« نخشکانید کجا؟ )1(
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